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رسالت حرفه ای خبرنگاران به عنوان پیام آوران حقیقت و واقعیت، نشر 
حقیقت و واقعیت، امیدآفرینی و تزریق روحیه خدمت و تلاش و پشتکار و امید 
گر به درستی محقق شود،  و نشاط در جامعه است، مسئولیتی زینب گونه که ا

همچون رسالت پیامبران، خطیر،  سرنوشت ساز و زندگی ساز است.
در ادوار مختلف تاریخی مورخان، کاتبان، واعظان و خطابه گویان وظیفه ثبت و 
ضبط و انتقال نقل قول ها و رویدادها و اتفاقات روزگار را بر عهده داشتند، رسالتی 
خطیر که نیک نامی و بدنامی هر قوم و هر ملت   در گرو آن  است. طبیعی است 
ک غلط در فهم حقیقت و  که اندک خطایی در این زمینه و غرض ورزی و یا ادرا
واقعیات تا چه میزان تأثیرگذار بوده و مستوجب ثواب و عقاب دنیوی و اخروی 

برای کسانی است که این رسالت را بر عهده دارند.
گر به صفات  از همین رو، تکلیف خبرنگاران رسالتی پیامبرگونه دانسته می شود که ا
حسنه اخلاقی مانند صداقت، امانت داری و حفظ حرمت قلم و انسان ها که به هر 
دو در قرآن و کتب قدسی قسم یادشده مزین شود، حماسه ای همچون عاشورا 
به فراموشی سپرده نمی شود؛ مسئولیتی که حضرت زینب سلام الله علیها، نماد 

بارز ادای آن برای اقامه حق در جامعه بوده و هست.
گاهی بخشی و اطلاع رسانی درباره وقایع، حق خواهی  پرسشگری و روشنگری، آ
و حق گویی در راستای منافع ملت در کنار توجه به مصالح عمومی کشور برای 
استقرار عدالت و اخلاق در جامعه ازجمله مطالبه گری هایی است که شایسته 

است جامعه رسانه ای به آن ها اعتقاد، التزام و اهتمام داشته باشد.
نظام سرمایه داری جهانی همواره تلاش داشته تا با در اختیار گرفتن رسانه های 
گروهی و ابزارهای رسانه ای و انتقال فناوری ارتباطی خود به سایر کشورها و به ویژه 
کشورهای مستقل و مسلمان، بی ثباتی موردنظر خود را در راستای تأمین مصالح 

و منافع خود پیاده کند و متأسفانه با سوءاستفاده از ضعف سواد رسانه ای در 
بخش هایی از جامعه، جریان هدایت اطلاعات و تزریق گفتمان نظام سلطه را با 
غرض ورزی و عناد مدیریت کند و همین مسئله مسئولیت خبرنگاران و فعالان 

عرصه ارتباطات و اطلاع رسانی را در چنین جوامعی دوچندان می کند.
در چنین شرایطی از خبرنگاران انتظار می رود تا با انعکاس واقعیات و نقاط 
مثبت، دستاوردها و توانمندی ها و توفیقات حاصل شده در عرصه های مختلف، 
کام بگذارند و علاوه بر این ضمن همراهی با مردم در  نقشه های دشمنان را نا
مطالبه گری خواسته های به حق، التیام بخش دردهای جامعه باشند و با 
گاهانه و منصفانه عملکردها، در راستای تقویت  پرسشگری و روشنگری و نقد آ
مدیران و بهبود عملکردها و کاشتن بذر امید و نشاط در جامعه که مکرراً توسط 

کید قرار گرفته است اهتمام ورزند. رهبر معظم انقلاب  نیز مورد تأ
هفدهم مردادماه سالروز شهادت و ازجان گذشتگی یکی از خبرنگاران این میهن 
در تقویم کشور به روز خبرنگار نام گذاری شده و شرکت فولاد مبارکه وظیفه خود 
می داند که ضمن قدردانی از زحمات خبرنگاران و ستایش همت و تلاش ایشان 
در راستای اعتلای نام ایران و دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی، از رسالت 
و فعالیت های حرفه ای، مسئولانه و اخلاق مدارانه خبرنگاران حقیقی جامعه 
حمایت و از نقدهای سازنده، مشفقانه و دلسوزانه ایشان در راستای تأمین منافع 
ایران و ایرانیان استقبال نماید و در راستای تعهد به مسئولیت های اجتماعی 
خبرنگاران در بیان واقعیات و حقایق، با این قشر شریف، زحمت کش و پرتلاش 
جامعه همکاری کند. این شرکت درنهایت همواره  قدردان زحمات عزیزانی 
، در انعکاس  از جامعه رسانه ای کشور است که به عنوان  یاوران صنعت کشور

تلاش ها، دستاوردها و خدمات فولاد مبارکه به ملت ایران می کوشند.

رسالت خبرنگاران؛
 صداقت در اطلاع رسانی  و پاسداری از منافع و مصالح ملی

ح شد؛ در دیدار با مدیران شرکت تأمین فناوری پروژه نورد گرم 2 مطر

کید مدیرعامل فولاد مبارکه تأ
 بر تسریع اجرای پروژه نورد گرم شماره 2

مدیرعامل فولاد مبارکه خبر داد:

رشد ۳۸.۷ درصدی درآمد فروش فولاد 
مبارکه در ۴ماهه ابتدایی سال ۱۴۰2

در دومین جشنواره ملی مهارت؛

شرکت فولاد مبارکه تندیس و لوح تقدیر 
یافت کرد یّر مهارت« را در

َ
»خ

ابراز تمایل مدیران شرکت ملی مس 
به استفاده از تخصص و ظرفیت های 

یسا ۷2شرکت ایر 2 ۳

هر کس از روی صدق شهادت را طلب کند، 
خداوند به او ثواب آن را عطا خواهد کرد

 هر چند به شهادت نرسد

»شما و فولاد«   
پل ارتباطی  کارکنان و مخاطبان فولاد مبارکه

ســامانه پیامکــی »شــما و فــولاد«  بــا شـــــماره 30003222 

مؤثـــــرتر از همیــــشه به عنوان پــل ارتباطی بــا مدیریت ســازمان، 

آمــاده انتقــال دیدگاه هــا، پیشــنهادها و انتقــادات ســازنده 

همــکاران گرامــی و مخاطبــان شــرکت فــولاد مبارکــه اســت.

ســخ  پا و  د  خــو ت  عــا ضو مو و  ت  لا ا ســؤ س  نعــکا ا هفتــه  هــر 

مسئولان را در ستون »شما و فولاد« خبرنامه فولاد بخوانید.
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رشد 2.2 درصد تولید در فولاد مبارکه و صعود ایران به جایگاه هشتمین تولیدکننده فولاد جهان
۴



گوست  2۰2۳ 5 آ ۱۸ محرم ۱۴۴5 شماره    ۱۳۳۷   شنبه   ۱۴ مرداد ماه ۱۴۰2    

2

دشمن در رأس نقشه هایش تبلیغات است؛ به قول 
گاندا »تبیین« است، تبیین  گاندا است. علاجِ پروپا خودشان پروپا
حقیقت از زبان های مختلف، از حنجره های مختلف، با تعبیرات 
مختلف، با ابتکارات مختلف. وسوسه ای را که روی جوان یا 
نوجوان اثر می گذارد، چه می تواند برطرف کند؟ باتوم که نمی تواند 
برطرف کند؛ آن وسوسه را تبیین می تواند برطرف کند. این مطلب 
اول. جهاد تبیین را جدی باید گرفت. همه، در حوزه، در دانشگاه، 
در صداوسیما به خصوص، در مطبوعات، در هرجایی که شما 
ایستاده اید و یک شعاع پیرامونی ای دارید و می توانید روی آن اثر 

بگذارید، باید تبیین انجام بگیرد؛ تبیین درست، تبیین صحیح.
1401/10/19 - بیانات در دیدار مردم قم

گفتیم شیوه های دشمن را بشناسید. امروز مهم ترین شیوه 
کاری  دشمن، جعل و دروغ پردازی است. الآن مهم ترین 
[ دروغ است؛ یعنی همین  که دشمن دارد می کند ]انتشار
تلویزیون هایی که می دانید و می بینید مال دشمن است یا همین 
فضای مجازی، خبر دروغ می دهند، تحلیل دروغ می دهند، 
کشته دروغ معرفی می کنند، آدم ها را به دروغ، یکی را بد می کنند، 
یکی را خوب می کنند؛ دروغ. یک عده هم باور می کنند. بدانید 
دشمن امروز بر پایه دروغ و دروغ پردازی دارد کار می کند. خب 
وقتی که دانستید، طبعاً وظیفه می آید روی دوشتان. تبیین 
کنید. »جهاد تبیین« که گفتیم، یکی از جاهایش اینجا است؛ 
جهاد تبیین. گفتیم ]نقاط[ آسیب پذیری دشمن را بشناسید. 
یکی از آسیب پذیری های دشمن، روشن بینی شماست. شما 
که روشن بین باشید، او آسیب می بیند. سعی کنید روشن بینی 
خودتان را افزایش بدهید. دشمن دنبال این است که بر مغزها 
تسلط پیدا کند. تسلط بر مغزها برای دشمن خیلی باارزش تر از 
گر مغز یک ملتی را توانستند تصرف  تسلط بر سرزمین ها است. ا
کنند، آن ملت سرزمین خودش را دودستی به دشمن تقدیم 
می کند. مغزها را باید حفظ کرد؛ تسلط بر مغزها. یک عده ای 
خودشان دروغ نگفتند، اما متأسفانه دروغ دشمن را تأیید کردند. 
مراقب باشید این خطرها برای شما و برای مردمتان پیش نیاید؛ 

به مردمتان کمک کنید.
1401/09/05-  بیانات در دیدار بسیجیان

در هفته های جاری شرکت های معدنی در حال مقاومت 
در برابر عرضه مواد اولیه زنجیره فولاد )کنسانتره و گندله( در 
بورس کالا جهت جلوگیری از کاهش قیمت خود به بهانه 
پایین بودن قیمت پایه این مواد و متضرر شدن خود از کاهش 

قیمت ها هستند.
در گزارشی که از سوی یکی از کارشناسان حوزه تأمین مواد اولیه 
فولاد منتشر شده است، میزان سودآوری شرکت های بزرگ 
تولیدکننده کنسانتره و گندله کشور در سال ۱۴۰۱ بررسی شده و در 
نهایت با مقایسه قیمت های امروز و نسبت آن با قیمت شمش 

فولادی ادعای شرکت های مذکور به چالش کشیده می شود.
موضوع حائز اهمیت این است که قیمت پایه کنسانتره و گندله 
در تیرماه ۱۴۰۲ به ترتیب حدود ۳۰ و ۳۶ درصد بالاتر از میانگین 
قیمت فروش این ۴ شرکت در سال ۱۴۰۱ بوده است. از طرفی 
علی رغم عدم معامله کنسانتره و گندله در بورس کالا، بررسی های 
ج از  میدانی نشان می دهد خریدوفروش این دو کالا در خار
بورس با قیمت های کمتر و شرایط پرداخت مناسب تر )اعتباری 
چندماهه، پرداخت پس از تحویل و...( در حال انجام است 
و نشان دهنده بالابودن قیمت های پایه و سود بسیار بالای 

عرضه کنندگان این دو محصول است.
همچنین بررسی نسبت قیمت دو کالای مذکور به قیمت شمش 
بلوم و بیلت در بورس کالا نیز نشان دهنده افزایش این نسبت از 

ابتدای سال تا کنون است.
بدیهی است در دست  داشتن یک یا چند حلقه از زنجیره موجب 
ایجاد حاشیه سود بیشتر برای تأمین کنندگان شده و منافع 

چندبرابری برای ایشان ایجاد کرده است.
بر اساس اطلاعات موجود و روند نزولی قیمت های مواد و 
محصولات در زنجیره فولاد در بازارهای جهانی، مشخص است 
که ادعای پایین بودن قیمت پایه مواد اولیه زنجیره فولاد اقدامی 
کی از  جهت جلوگیری از کاهش قیمت مواد مذکور بوده و حا
فرار روبه جلوی صنایع معدنی جهت کسب سودهای بیشتر از 

سودهای بسیار خوب گذشته است. 
  منبع: پایگاه خبری تحلیلی ایراسین

درمحضر ولایت

یادداشت

خـبــــــــــــــــــر

جهاد تبیین را جدی باید گرفت

پایین بودن قیمت مواد اولیه زنجیره 
فولاد؛ توهّم ضرر یا فرار روبه جلوی 

صنایع معدنی؟

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه اصفهان در مصاحبه 
بـا خبرنـگار فـولاد گفـت: درآمـد فـروش شـرکت فـولاد 
مبارکه در 4ماهه ابتدایی سال 1402 نسبت به مدت 

مشـابه سـال قبل 38.7 درصد رشـد داشته است.
 محمدیاسر طیب نیا در همین زمینه تصریح کرد: از ابتدای سال جاری 
بـه میـزان ۲ میلیـون و 7۰۱ هـزار و 775 تـن ثبـت سـفارش بـرای مصـرف 
کننـدگان داخلـی محصـولات فـولاد مبارکـه انجـام شـده اسـت؛ ایـن در 
حالـی اسـت کـه 75 درصـد ایـن محصـولات در بـورس کالا عرضـه شـده 
که این موضوع شـفافیت بیـش از پیـش در فـروش محصولات شـرکت را 

نشـان می دهـد.
وی اولویـت اول فـولاد مبارکـه را تأمین نیـاز داخلی و جهت گیری شـرکت 

را بازاریابی و تشـخیص نیازهـای بـازار به ویـژه در بخش محصـولات ویژه 
فـولادی و تأمین ایـن نیازها دانسـت.
خبرخوشبرایسهامداران

به گفته طیب نیا درآمد ۴ ماه ابتدایی سال جاری  این شرکت ۸۴۰ هزار 
میلیارد تومان بوده است که در مقایسه با درآمد چهارماهه سال گذشته 
که ۶۰۶ هزار میلیارد تومان بوده، رشد ۳۸.7 درصدی را نشان می دهد که 

این میزان رشد درآمد خبر خوشی برای سهام داران است.
رشد68درصدیفروشمحصولاتدرتیرماه

وی ارتبـاط مؤثـر بـا مشـتریان و نـوآوری در بازاریابـی و چابکـی در 
تصمیم گیری را از دلایل رشـد فروش فولاد مبارکه دانسـت و گفت: فولاد 
مبارکـه در تیرماه امسـال فروشـی بیـش از ۲۰ هـزار میلیارد تومـان به ثبت 

رسانده که نسبت به تیرماه سال گذشته رشد ۶۸درصدی داشته است.
مدیرعامـل فـولاد مبارکـه در ادامـه از عرضـه ۸7 درصد محصـولات فولاد 
مبارکـه در بـازار داخـل خبـر داد و گفـت: ۱۳ درصـد محصـولات شـرکت 
نیز بـه بازارهـای جهانـی صادرشـده اسـت تـا ضمـن ارزآوری برای کشـور، 
ارزش افزوده بیشـتری بـرای سـهام داران و ذی نفعان شـرکت بـه ارمغان 

آورده باشـیم.
توسعهشبکهخردهفروشیازدیگراولویتهایفولاد

مبارکه
طیب نیا خاطرنشـان کرد: توسـعه شـبکه خرده فروشـی فولاد مبارکـه در 
داخل کشور و توسعه بازارهای بین المللی در کنار افزایش رضایتمندی 

مشـتریان، جزو اولویت های اصلی فـولاد مبارکه در سـال ۱۴۰۲ اسـت.

رشد ۳۸.۷ درصدی درآمد فروش فولاد مبارکه 
در ۴ماهه ابتدایی سال ۱۴۰2 

محمدیاسرطیبنیا
مدیرعاملفولادمبارکه

پاداشتوانیربه۹میلیونمشترک
میزان کنون۷8۰میلیاردتومانپاداشصرفهجوییبرقبهمشترکانپرداختشدهاست.درخردادوتیر آرشکردیمدیرعاملشرکتتوانیراعلامکردکهتا

انرژیتحویلیبهمشترکان۷درصدرشدداشتهکهعددقابلتوجهیمحسوبمیشود.

جزئیاتواردات۱۴قلمکالایاساسیدر۴ماهامسال
میزانواردات۱۴قلمکالایاساسیدرچهارماههسالجاریبه۷میلیونو۳۵۲هزارتنوبهارزش۴میلیاردو۷6۳میلیوندلاررسید.این

میزانکالاهایاساسیوارداتیبهلحاظوزنی۱.۵۷درصدوازحیثارزش6درصدکاهشداشتهاست.

بیاناتمقاممعظمرهبری لزومتوجهویژهبهجهادتبییندر

مدیرعامل فولاد مبارکه خبر داد:

در دومین جشـنواره ملی مهـارت که با حضـور وزیر 
تعـاون، کار و رفـاه اجتماعـی برگـزار شـد، براسـاس 
ارزیابـی میدانـی و داوری صورت گرفته شـرکت فولاد 
مبارکـه اصفهـان تندیـس و لـوح تقدیـر »خَیّـر مهـارت« را بـه خـود 

اختصـاص داد.
به گزارش خبرنگار پایگاه خبری ایراسین، جشنواره ملی مهارت، روز 
سه شنبه ۱۰ مردادماه ۱۴۰۲ به همت سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور 

در محل وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برگزار شد.
سید صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در این رویداد 
ضمن ارج نهادن بر مقام علم توأم با عمل و تقدیر اظهار داشت: نظام 
گردی یعنی آموزش در جوار کارگاه،   کارخانه، منزل و مسجد.  استادشا
گردی راه اندازی شود، از آن به بهره کشی  وقتی اعلام کردیم نظام استادشا
برداشت کردند؛ درحالی که معتقدیم این نوع مهارت آموزی از طریق 
گردی نه تنها بهره کشی نیست، بلکه آموزش جوار کارگاهی  استادشا
موجب افزایش مهارت و بهره وری و موفقیت افراد در بازار کار پس از 

آموزش می شود.
گر یک دانش آموز اوقات فراغتش در  وی ادامه داد: ما معتقدیم ا
تابستان با کار پُر شود، در آینده در هر سمت و شغلی که باشد موفق 
کشور ظرفیت های  است. متأسفانه با وجود امکانات بسیار در 
خالی بسیاری در حوزه اشتغال داریم و باید از این امکانات استفاده 
تا  ما  دانشگاهی  غ التحصیل  فار اینکه  کنیم.  پر  را  ظرفیت ها  و 
فوق لیسانس نمی تواند در رشته فنی خود شغل و درآمد داشته 
باشد تلخ است، زیرا آموزش عملی ندیده است. ما باید به جوانان هنر 
عمل کردن را بیاموزیم و اینکه چطور وارد بازار کار شوند، ولی سال ها 

تنها چیزی که به آن ها گفته شده این است که یک معادله چطور حل 
می شود و فرمول یک مسئله چیست؛ درحالی که آموزش های فنی و 
حرفه ای در مقام عمل و حرفه آموزی است و لازمه همراهی علم و عمل 

این است که فن مدیریت را یاد بدهیم.
مدیرآموزشوتوسعهسرمایههایانسانیفولادمبارکه:

فولادمبارکهدرمسیرکسبمجوزسطح»الف«سازمان
آموزشفنیوحرفهایکشور

ابراهیم کاظمی، مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی شرکت فولاد 
مبارکه، پس از دریافت تندیس و لوح تقدیر این جشنواره در گفت وگوی 
اختصاصی با ایراسین گفت: با توجه به همکاری های صورت گرفته با 
سازمان آموزش فنی و حرفه ای کشور که از سال ۱۴۰۱ آغاز شد و امسال 
به نتایج خوبی رسید، در سال جاری به عنوان منتخب مهارتی در سطح 

ملی معرفی شدیم.
وی اظهار داشت: در سال ۱۴۰۱ در مسیر تعالی سازمانی و گام دوم فولاد 
مبارکه، الگوی راهبردی آموزش توسعه سرمایه های انسانی تدوین شد 
که در این الگو موضوع مهارت آموزی به عنوان محور اصلی و اساسی 
مطرح شده است. معتقدیم توان افزایی، مکملی مهم و اثرگذار در مقوله 
مهارت آموزی است که الگوی فولاد مبارکه را از سایر مجموعه ها متمایز 
می کند. در این خصوص، توسعه نظام مربی گری می تواند مهارت آموزی 
، درون زاتر و باارزش افزوده بالاتر همراه سازد. به همین  را هدفمندتر
منظور، از ابتدای سال ۱۴۰۲ تلاش کردیم پروژه ها و برنامه های مناسبی را 

به صورت عملیاتی تعریف کنیم.
نیازمند  زمینه،  این  در  بیشتر  موفقیت  برای  افزود:  کاظمی 
تشریک مساعی با مؤسسات و نهادهای آموزشی معتبر در کشور 

هستیم. در این زمینه سازمان فنی و حرفه ای کشور یکی از بهترین 
گسترده،  با داشتن شبکه های  توانسته  که  سازمان هایی است 
استانداردهای مهارتی مطلوبی را تدوین و عملیاتی کند. خوشبختانه 
به بانک آموزش های سازمان فنی و حرفه ای کشور پیوسته ایم و در 
تلاشیم که مجوز سطح »الف« این سازمان را اخذ کنیم تا فولاد مبارکه 
به عنوان یک سازمان بزرگ صنعتی با استانداردهای ملی فنی و 

حرفه ای شناخته شود.
مدیر آموزش و توسعه سرمایه های انسانی شرکت فولاد مبارکه 
تصریح کرد: سازمان های بزرگ صنعتی نظیر فولاد مبارکه، زمین 
حاصلخیزی برای عملیاتی کردن دانش، مهارت و نهایتاً تولید ثروت 
و خلق ارزش افزوده بالاتر هستند و بر همین اساس، شرکت فولاد 
مبارکه جهت تحقق مسئولیت های اجتماعی خود، حمایت هایی از 
سازمان فنی و حرفه ای استان اصفهان به عمل آورده است. قابل توجه 
است که برای حدود یک میلیون نفر ساعت آموزش در سال توسط 
شرکت فولاد مبارکه برنامه ریزی و اجرا می شود. تلاش بر این است که 
با بازمهارت آموزی و ارتقای مهارت کارکنان، بهره وری سازمانی فولاد 

مبارکه افزایش یابد.
ابراهیم کاظمی عنوان کرد: ظرفیت یک هزار نفری کارآموزی دانش آموزان 
و دانشجویان به طور سالانه در شرکت فولاد مبارکه و کارکنانی که به تازگی 
استخدام می شوند، دو گروه هدف ویژه حوزه مهارت آموزی در شرکت 

هستند.
وی در پایان افزود: ما درصدد ارتقای »فرهنگ کار و تولید« شرکت هستیم 
تا به الگوی ملی بنگاه داری در صنعت کشور تبدیل شویم و آینده بهتری 

را برای کشور و مردم خلق کنیم.

یافت کرد یّر مهارت« را در
َ

شرکت فولاد مبارکه تندیس و لوح تقدیر »خ
در دومین جشنواره ملی مهارت؛

سیدصولتمرتضوی
وزیرتعاون،کارورفاهاجتماعی

ابراهیمکاظمی
مدیرآموزشوتوسعهسرمایههایانسانی

فولادمبارکه
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دست یابی به دو رکورد حمل مواد اولیه در فولاد مبارکه
با تلاش کارکنان ناحیه حمل ونقل پشتیبانی فولاد 
مبارکه در تیرماه سال 1402 دو رکورد روزانه و ماهانه 

حمل مواد اولیه موردنیاز این شرکت به ثبت رسید.
مدیر حمل ونقل و پشتیبانی فولاد مبارکه ضمن تأیید این خبر گفت: 
یکی از مأموریت های کلیدی ناحیه حمل ونقل و پشتیبانی، حمل مواد 
موردنیاز خطوط تولید است و حمل و تأمین به موقع مواد اولیه از الزامات 

حیاتی تداوم تولید خطوط تولید است.
رسول شفیع زاده گفت: ازجمله مواد اولیه کلیدی موردنیاز خطوط تولید 
کنسانتره نرمه و زبره، گندله، آهن اسفنجی و بریکت است که سالانه حدود 
۱5 میلیون تن از این مواد از مبـادی مختلف به شرکت به صورت ریلـی یا 

جاده ای یا ترکیبی حمل می شوند.
وی در تشـریح رکوردهـای به دسـت آمده گفـت: در تیرمـاه سـال جـاری 
بـا برنامه ریـزی صورت گرفتـه ضمـن هماهنگـی بـا واحدهـای مرتبـط 
و پیگیـری روزانـه حمـل ریلـی و جـاده ای از سراسـر کشـور و رفـع موانـع 
موجـود در زنجیـره ورود مـواد اولیـه، شـاهد تحقـق رکـورد ماهانه حمل 

بـه میـزان ۱.۴۸9 میلیـون تن مـواد اولیـه، رکـورد حمـل ماهانـه گندله به 
میـزان 5۲۲ هـزار تـن و رکـورد حمـل روزانـه بـه میـزان 57 هـزار و 9۲5 تـن 

مـواد اولیـه بودیـم.
کرد:  خاطرنشان  مبارکه  فولاد  پشتیبانی  و  حمل ونقل  مدیر 
شرکت های  از  که  سنگان  فولاد  از  گندله  حمل  محدودیت های 
زیرمجموعه گروه فولاد مبارکه است، یکی از چالش های اساسی در حوزه 
حمل بوده که با تدابیر اتخاذشده در تیرماه، شاهد رکورد حمل گندله از 
فولاد سنگان به فولاد مبارکه به میزان حدود ۳۸۰ هزار تن بوده ایم. این 
موضوع علاوه بر تأمین گندله موردنیاز فولاد مبارکه، تحقق برنامه تولید 

فولاد سنگان در سال جاری را به همراه خواهد داشت.
شفیع زاده با بیان اینکه این رکوردها با تلاش تیمی و منسجم همکاران 
و پیمانکاران ریلی و جاده ای ناحیه حمل ونقل و پشتیبانی و تعامل 
مؤثر و مستمر با کلیه واحدهای درگیر در فرایندهای برنامه ریزی تولید، 
خرید، حمل و تخلیه مواد اولیه محقق شده است، از واحدهای یادشده 

صمیمانه قدردانی کرد.

حبیباللهقاسمی،سرپرستحملمواداولیهومحصولات:
ثبترکوردجدیدبا۲6هزارتنافزایشحمل

با استعانت از خداوند متعال و با همت و پیگیری های کارکنان واحد حمل 
مواد اولیه و محصولات، در تیرماه سال ۱۴۰۲ به رکورد حمل ۱.۴۸9 میلیون 
تن مواد اولیه اعم از کنسانتره، گندله و آهن اسفنجی موردنیاز دست 
یافتیم. این در حالی است که رکورد حمل قبلی مربوط به اردیبهشت ماه 
سال ۱۳99 و به میزان ۱.۴۶۳ میلیون تن بوده که ۲۶ هزار تن افزایش 

داشته است.
بدون شک ثبت رکوردهای یادشده حاصل حمایت بی دریغ معاونت 
بهره برداری، مدیر ارشد خدمات فنی و پشتیبانی و مدیریت و کارکنان 
واحدهای حمل ونقل و پشتیبانی، خرید مواد اولیه، امور معادن، گروه 
فنی حمل ونقل و پشتیبانی، برنامه ریزی و کنترل تولید، آهن سازی، 
مجتمع فولاد سبا، مالی و حسابداری و پیمانکاران توانمند مجموعه و 
همچنین پشتیبانی واحدهای داخلی تعمیرگاه لوکوموتیو و سیستم علائم 
و ارتباطات، راهبری و تعمیرات ریل و ابنیه بوده و شایسته قدردانی است.

مدیرعامل فولاد مبارکه به همراه مدیران پروژه نورد 
گرم شماره 2 در سفر به چین با مجری این پروژه دیدار 

کره کرد. و مذا
محمد یاسر طیب نیا، مدیرعامل فولاد مبارکه، در این دیدار ضمن 
بازدید از روند طراحی و انتقال فناوری و ساخت تجهیزات اصلی پروژه 
نورد گرم شماره ۲، ضمن تشریح فرایند توسعه محوری فولاد مبارکه بر 

کید کرد. لزوم و اهمیت افزایش سرعت اجرای پروژه نورد گرم شماره ۲ تأ
وی ضمن اشاره به سابقه ده ساله همکاری با شرکت تأمین فناوری در 
پروژه های فولاد مبارکه گفت: پروژه نورد گرم شماره ۲ پروژه ای ملی و برای 
رفع نیاز صنایع کشور است که با تکمیل آن فولاد مبارکه قادر خواهد 

بود نسل جدیدی از ورق های فولادی را در قالب محصولات ویژه روانه 
بازار کند.

مدیرعاملشرکتتأمینفناوری:
همکاریبرد-بردوتوسعهروابطمشترکبااجرایپروژه

نوردگرم شماره۲فولادمبارکه
مدیرعامل شرکت تأمین فناوری پروژه نورد گرم ۲ نیز در سخنانی با اشاره 
به قدمت همکاری ها میان ایران و چین که به قدمت جاده ابریشم 
است اظهار کرد: امروز به عنوان دو تمدن باستانی در شرق و غرب آسیا، 
توسعه روابط و نزدیک شدن دو کشور بیش از گذشته به عنوان یک 
انتخاب تاریخی مطرح است. در همین راستا دو شرکت نیز طی ۱۰ سال 

گذشته تجارب موفقی را در طول این جاده باستانی با همراهی یکدیگر 
رقم  زده اند.

وی افزود: این جانب به نمایندگی از تمامی کارکنان، از مدیریت ارشد و 
کلیه همکاران فولاد مبارکه به ویژه تیم پروژه نورد گرم شماره ۲ صمیمانه 
به خاطر حمایت ها و تلاش های بی وقفه در اجرای پروژه و همچنین 
حمایت های مستمر از تیم مستقر در پروژه تشکر و قدردانی می کنم. ما 
مطمئنیم که با اجرای پروژه نورد گرم شماره ۲ فولاد مبارکه قادر به نوشتن 

فصل جدیدی و همکاری برد-برد و توسعه روابط مشترک هستیم.
گفتنی است در این سفر همچنین از روند تولید قفسه ها و ساخت 

بَرپروژه نورد گرم ۲ نیز بازدید به عمل آمد. تجهیزات اصلی  اَ
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وزیر صمت دستور تأمین 250 میلیون دلار ارز مورد 
نیاز صنایع فولاد کردستان را صادر کرد

تجارت  و  معدن  صنعت،  مدیرکل  خلیقی  بختیار 
کردستان اظهار کرد: در پی دیدار و گفت وگوی صمیمی 
استاندار کردستان با وزیر صمت که در راستای پیگیری 
گرفت، با توجه به پیگیری رفع  مطالبات استان صورت 
مشکلات صنایع فولاد استان کردستان در شهرستان های 
قروه )ورق گرم فولادی( و شهرستان بیجار )آهن اسفنجی( در 
قالب زنجیره فولاد، وزیر صنعت، معدن و تجارت دستور تأمین 
ارز به میزان 250 میلیون دلار برای ثبت سفارش ماشین آلات و 
گذاری محدوده های آهنی به پهنه های بیجار و قروه به  وا

صنایع فولاد کردستان را صادر کرد.
کرد: روز دوشنبه نهم مردادماه جاری، استاندار  وی بیان 
کردستان با وزیر صنعت، معدن و تجارت در راستای اجرایی 
شدن مطالبات استان در حوزه های مختلف دیدار کرد که طی 
آن تصمیماتی برای بهبود وضعیت حوزه های صنعتی و معدنی 

استان کردستان گرفته شد.
وی اظهار کرد: تأمین اعتبار ۱۴ هزار میلیارد تومانی برای ایجاد و 
توسعه ۱۶ شهرک و نواحی صنعتی در شهرستان های استان یکی 

از مسائلی بود که در این دیدار پیگیری شد.
خلیقی ادامه داد: پیگیری تفویض اختیارات بیشتر به شورای 
کتشافی ابطالی، تقسیط  معادن استان در خصوص پروانه های ا
گذاری  حقوق دولتی به استان در موارد تمدید و انتقال پروانه، وا
محدوده معدنی به سرمایه گذاران واقعی در قالب مزایده بسته 
کتشافی کردستان از دیگر  سرمایه گذاری و تعیین تکلیف پهنه ا
موارد قابل پیگیری در دیدار با وزیر صنعت، معدن و تجارت بود.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت کردستان ادامه داد: در ضمن 
تأمین ارز واحدهای تولیدی استان برای ثبت سفارش مواد اولیه 
در سال مهار تورم و رشد تولید از دیگر مواردی بود که استاندار 

کید داشت. کردستان در دیدار با وزیر صمت بر آنان تأ
  منبع: خبرگزاری جمهوری اسلامی )ایرنا( کردستان

وضع عوارض 30 درصدی برای واردات میلگرد 
توسط دولت عراق

به گزارش فولادبان، دولت عراق در تصمیمی جدید، 
عوارض 30 درصدی برای واردات میلگرد تصویب کرده است؛ 
تصمیمی که می تواند بازار خوب صادرات ایران به کشور عراق 

را خراب کند.
براساس اظهارات جدید فرزاد پیلتن، مدیرکل غرب آسیای 
سازمان توسعه تجارت، در سه ماهه نخست سال جاری دو 
میلیارد و ۳۴۸ میلیون دلار کالا به عراق صادر شده است. این 
رقم در سال گذشته یک میلیارد و ۸۸7 میلیون دلار بوده و بر این 

اساس صادرات فصل بهار به عراق ۲۴ درصد رشد داشته است.

رشد 50 درصدی تولید در صبافولاد خلیج فارس 
طی بهار 1402

به گزارش پترومتالز، معاون بهره برداری شرکت صبا فولاد 
خلیج فارس گفت: شرکت صبا فولاد خلیج فارس موفق شد 
در سه ماه ابتدای سال 1402 نسبت به مدت زمان مشابه سال 

گذشته، تولید خود را به میزان 50 درصد افزایش دهد.
وی افزود: دست یابی به دو رکورد تولید ۱۲۲ هزار و ۸۰۰ تن در 
فروردین ماه و ۱۲5 هزار و ۲۲۰ تن در خردادماه که با همکاری و 
همدلی و سخت کوشی همکاران در شرکت صبافولاد محقق شد 
بخشی از دستاوردهای این شرکت بوده که با انجام اقدامات 
اصلاحی جهت رفع موانع تولید و تعمیرات برنامه ریزی شده دقیق 

و منسجم محقق شد.

عدد خبر

میلیون دلار

درصد

درصد

کید مدیرعامل فولاد مبارکه بر تسریع اجرای پروژه نورد گرم شماره 2 تأ

رسولشفیعزاده
مدیرحملونقلوپشتیبانی

حبیباللهقاسمی
سرپرستحملمواداولیهومحصولات

نیروگاههایحرارتی افزایشتولیدبرقدر
معاونراهبریتولیدشرکتمادرتخصصیبرقحرارتیاعلامکردکهمیانگینتولیدبرقنیروگاههایحرارتیدرلحظاتپیکمصرفتابستان

امسالبیشاز۲هزارمگاواتنسبتبهسالگذشتهافزایشیافتهاست.

کاهشصادراتایرانبهافغانستان
راازحدود۳میلیارددلاردرسالبهحدود افغانستان،رقمصادراتایرانبهاینکشور رئیساتاقبازرگانیمشترکایرانوافغانستان،گفت:تسلططالبانبر

۱.۳میلیارددلاردرسالکاهشدادهاست.

در دیدار با مدیران شرکت تأمین فناوری پروژه نورد گرم 2 مطرح شد؛

ساخت 2 عدد از 7 عدد شافت روتور های موتور های فینیشینگ  

فورجینگ غلتک های پشتیبان قفسه های فینیشینگ و رافینگ 

VPI قبل از Finishing ساخت استاتور های 7 عدد از موتور های 

 ریخته گری چوک های غلتک  ها
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قزوین احیایدوکارخانهفولادیدر کارگاهنورد۶۵۰ذوبآهن تولیددر رشدچشمگیر
اصفهان

علی القاصی مهر رئیس کل دادگستری استان تهران اظهار کرد: دو کارخانه 
فولاد قزوین و شرکت فولاد آرمان شفق ازجمله واحدهای تولیدی است 
که تحت نظارت اداره تصفیه امور ورشکستگی دادگستری استان تهران 
احیا شده و با حمایت های قضایی در حال حاضر اشتغال بیش از ۴۰۰ 
نفر نیروی کار در این واحدها حفظ شده است. در دوره تحول و تعالی 
قضایی اقدامات بسزایی برای احیای واحدهای تولیدی یا جلوگیری از 
تعطیلی کارخانه ها صورت گرفته است.

مهران مقراضچی، سرپرست کارگاه نورد ۶۵۰ ذوب آهن اصفهان 
گفت: پس از گذشت هفت سال از اجرای طرح توسعه ریل در این 
کارگاه، با تلاش شبانه روزی همکاران در مدیریت مهندسی نورد 
شرکت، تولید ماهیانه در این کارگاه طی تیرماه سال جاری افزایش 
یافت و رشد تولید ۵۰ هزار و ۵۰۰ تنی در ماه، بدون تولید ریل در 
کارگاه نورد ۶۵۰ به ثبت رسید. رکورد تولید تیرآهن 2۰ در تیرماه امسال 
را نیز ازجمله دستاوردهای کارگاه نورد ۶۵۰ است.

خـبــــــــــــــــــر    
خبر بین الملل

اجـرای موفقیت آمیـز شـات دان سـالانه  پـی  در 
خـط  اتوماسـیون  سیسـتم های  رسـانی  وز به ر و 
تاندم میـل نـورد سـرد فـولاد مبارکـه گام بلنـدی در 
راسـتای به روزرسـانی ایـن خـط تولیـد و بهبـود کیفـی محصـولات 
تولیـدی بـرای صنایـع خودروسـازی و لوازم خانگـی برداشـته شـد.
 خبرنگار فولاد پس از انجام این عملیات تعمیراتی کم نظیر ضمن 
کبری رئیس  گفت وگو با محسن استکی مدیر محصولات سرد و مرتضی ا
واحد تاندم میل نورد سرد فولاد مبارکه، جزئیات اجرای این عملیات 
تعمیراتی بزرگ را جویا شده است. ماحصل این گفت وگوها را در ادامه 

می خوانید.
محسناستکی،مدیرمحصولاتسرد:

استفادهازتخصصوظرفیتهایداخلیدرتعمیراتو
نوسازیخطتاندم

خط تاندم میل به عنوان مهم ترین خط نورد سرد کشور و اصلی ترین 
تأمین کننده نیاز صنایع خودروسازی و لوازم خانگی، نقش استراتژیکی 
در صنعت فولاد کشور ایفا می کند؛ به همین دلیل طی سال های گذشته 
انجام به روزرسانی در این واحد با خطرات فراوانی مواجه بود؛ بنابراین 
بعد از گذشت حدود ۱۸ سال از زمان راه اندازی تا کنون، با برنامه ریزی 
مدون و تدوین طرح گام به گام به روزرسانی قسمت های مختلف واحد، 
نخستین طرح توسعه در حوزه برق و اتوماسیون خط مطابق با نقشه راه 

تنظیم شده، از تاریخ ۲۱ تا ۲9 تیرماه، با موفقیت انجام شد.
در این فعالیت تعمیراتی بزرگ، به طورکلی اقدامات انجام شده را می توان 
به چند بخش تقسیم کرد که عبارت اند از: فعالیت های حجیم و زمان بر؛ 
فعالیت های حجیم و حساس؛ تغییرات موردنیاز و اساسی در بخش 
طراحی ماشین و به روزرسانی های تجهیزات که توسط کارکنان ناحیه و 

شرکت های داخلی انجام شد.

مرتضیاکبری،رئیسواحدتاندممیل:
بهروزرسانیبخشبرقواتوماسیونوانجامتعمیرات

سالانهخطتاندمبهطورهمزمان
علاوه بر به روزرسانی انجام شده در قسمت برق و اتوماسیون، به طور 
هم زمان شات دان سالانه خط با پیش بینی حدود ۲۱۰۰۰ نفر ساعت 
درخواست کار و استاندارد برنامه ریزی و اجرا شد. فعالیت های گروه برق 
و اتوماسیون نیز به میزان ۳5۰۰ نفر ساعت انجام گردید که از مهم ترین 
فعالیت این گروه می توان به این موارد اشاره کرد: تعویض کلیه MCهای 
اصلی خط؛ اجرای تعمیرات اساسی موتورهای اصلی نورد به میزان 
۲۱۰۰نفر ساعت؛ اجرای استانداردهای سالانه مربوط به گروه های 

مختلف کاری.
از حدود ۲۱۰۰۰ نفر ساعت فعالیت برنامه ریزی شده، 9۰۰۰ نفر ساعت 
که از مهم ترین  گروه مکانیک و هیدرولیک بود  فعالیت مربوط به 
فعالیت های این بخش می توان به تعویض مجموعه لوپ کارها و تعویض 
لِولِر ورودی و تجهیزات خروجی واحد اشاره کرد که با توجه به حساسیت 
تولید و زمان بر بودن این دو فعالیت، تعویض آن ها پس از چند سال اتفاق 
افتاد. همچنین انجام 5۰۰۰ نفر ساعت استانداردهای سالانه نظافت 
صنعتی به ویژه در نقاط غیرقابل دسترس و انجام عملیات فلشینگ 
سیستم های خنک کاری نورد واحد و تعویض و ساخت امولسیون جدید 
به میزان ۱۱۰۰ نفر ساعت ازجمله فعالیت های انجام شده در گروه تولید 

بوده است.
انجامعملیاتتعمیراتیونوسازیبدونحادثهایمنی

کارهــا، محدودیــت زمانــی و  علی رغــم حجــم عظیــم درخواســت 
تداخــل کاری اغلــب فعالیت هــا، خوشــبختانه تعمیــرات ســالانه تیرمــاه 
 HSE ۱۴۰۲ و تمامــی برنامه هــای موردنظــر آن بــا نظــارت کامــل واحــد
مرکــز و حضــور مؤثــر کارشناســان ایمنــی نــورد ســرد بــا رعایــت کامــل 

اســتانداردهای ایمنــی و بــدون حادثــه فــردی و تجهیزاتــی بــا موفقیــت 
بــه پایــان رســید.

ایماندوستی،سرپرستتعمیراتواحد:
رضایتبهرهبرداریازانجامتعمیراتاساسیو

بهروزرسانیخط
به شکرانه خداوند، عملیات تعمیرات و به روزرسانی بخش اتوماسیون با 
موفقیت و رضایت کامل بهره بردار انجام شد. مهم ترین اقدامات در این 
حوزه عبارت اند از: تعویض گاری لوپ کار بالا و پایین؛ تعویض فریم متحرک 
استیرینگ بریدل شماره ۳؛ تعویض کاست فایو رول لولر؛ تعویض سیلندر 
اپندر؛ تعویض ریل های کویل کار خروجی؛ تعمیر اسکرودان های پایین؛ 
تعویض سیلندر ماشین جوش لیزری؛ اصلاح بیس دمینگ های بین 
قفسه 9؛ تعویض خار اسکرودان؛ تعویض دو عدد ترانس ۶۳ کیلوولت؛ 
تعویض کلید ۶۳ کیلوولت خط تاندم )TM۱/۲(؛ اورهال موتورهای 
اصلی نورد؛ تعویض رله های ۶۳ کیلوولت تاندم؛ تعویض تابلوهای 
MCC؛ تعویض PLC های خط تاندم؛ بهینه سازی تابلو هواساز v7۱؛ 
تعویض لوله ارتباطی آب سرویس و تعویض رادیاتور هواساز اصلی اتاق 
گزاست و تخلیه آن؛ رفع نشت  گ ا برق خروجی؛ شست وشوی کریدر فا
زیر قفسه ها؛ انجام استانداردها سالانه کل خط؛ اجرای پروژه زیباسازی 

و رنگ آمیزی واحد.
حمایت های  از  پایان  در  تاندم میل  واحد  رئیس  کبری  ا مرتضی 
معاونت های بهره برداری و طرح و توسعه، مدیریت های ارشد تولید و 
خدمات فنی و پشتیبانی، همکاری مدیریت و کارکنان تولید و توسعه 
ناحیه سرد نورد سرد، خدمات عمومی و امور رفاهی و زحمات پیمانکاران 
و همکاران در کلیه گروه های تعمیراتی و نظافت صنعتی، حفاظت 
فیزیکی و شرکت ایریسا که برای انجام موفقیت آمیز شات دان سالانه واحد 

تاندم میل صمیمانه تلاش کردند، تشکر و قدردانی نمود.

محسناستکی،مدیرمحصولاتسرد

کبری،رئیسواحدتاندممیل مرتضیا

ایماندوستی،سرپرستتعمیراتواحد

تحقق اهداف فولاد مبارکه با اجرای تعمیرات اساسی خط تاندم نورد سرد

واردات قراضه به هند در جایگاه دومین تولیدکننده 
بزرگ فولاد جهان در نیم سال نخست سال 2023 میلادی 158 
درصد بیشتر از سال گذشته بود. 10 کشور اصلی ترین مبادی 
واردات قراضه به هند هستند و حجم واردات قراضه از تمام 
این کشورها به جز یک مورد در شش ماهه نخست امسال 

نسبت به مدت مشابه سال گذشته افزایش داشته است.
بـه گـزارش  چیـلان ، واردات قراضـه بـه هند در شـش ماه نخسـت 
سال جاری میلادی نسبت به مدت مشابه سال گذشته دو برابر 
شده است. این کشور در جایگاه دومین تولیدکننده بزرگ فولاد 
جهان در نیمه اول سـال ۲۰۲۳، ۲.۲5 میلیون تن قراضه وارد کرد.

هند در نیـم سـال نخسـت امسـال میـلادی از کشـورهای آمریکا، 
انگلیـس، اتحادیـه اروپـا، امـارات متحـده عربـی، کانـادا، آفریقـای 
جنوبـی، یمـن، برزیـل، کویـت و مالـزی قراضـه وارد کـرده اسـت. 
حجـم واردات قراضـه در مدت یادشـده نسـبت به مدت مشـابه 
سـال گذشـته از تمـام ایـن مبـادی افزایـش داشـته و تنهـا از مبـدأ 
امـارات ۳۲ درصـد کاهـش یافتـه و حجـم آن ۰.۳7 میلیـون تـن 

بـوده اسـت.
همچنیـن افزایـش حجـم واردات قراضـه از مبـادی یادشـده بـه 
مقصد هند در شـش ماهه نخست سـال جاری نسـبت به مدت 
مشابه سال گذشته به شرح زیر بوده است: آمریکا با ۸۴9 درصد 
افزایـش، ۱.۱۶ میلیـون تـن؛ انگلیس بـا 7۸۱ درصـد افزایـش، ۰.۸۳ 
میلیون تـن؛ اتحادیـه اروپـا بـا ۳5۶ درصـد افزایـش، ۰.5۶ میلیون 
تن؛ کانادا با ۱۸7 درصد افزایش، ۰.۱9 میلیون تن؛ آفریقای جنوبی 
با ۱9 درصد افزایـش، ۰.۱۸ میلیون تن؛ یمن بـا ۴۲ درصد افزایش، 
۰.۱۶ میلیون تن؛ برزیل بـا ۲9۸ درصد افزایـش، ۰.۱۶ میلیون تن؛ 
کویت با ۱۴۱ درصد افزایش، ۰.۱5 میلیون تن؛ مالزی با ۲۳۰ درصد 

افزایـش، ۰.۱5 میلیون تن.
مبـادی واردات قراضـه بـه هنـد در شـش ماهه نخسـت امسـال 
و سـال گذشـته تنهـا بـه کشـورهای یادشـده محـدود نمی شـود، 
شـماری دیگـر از کشـورها نیـز در شـش مـاه نخسـت امسـال 9۸ 
درصـد قراضـه بیشـتری نسـبت بـه سـال گذشـته بـه هنـد صـادر 
کردنـد و مجمـوع صـادرات آن هـا بـه هنـد در ایـن مـدت ۱.۳۳ 

میلیـون تـن بـود.

هرچند تولید جهانی سنگ آهن در سال 2022 میلادی 
نسبت به سال 2021 کاهش داشت، اما حجم تولید بزرگ ترین 
شرکت های تولیدکننده سنگ آهن جهان در نیم سال نخست 
ســال 2023 نســبت بــه مدت مشــابه ســال گذشــته میلادی 
افزایشی بود و پیش بینی می شود این جریان رو به  رشد تولید 

در ماه ها و سال های پیش رو ادامه داشته باشد.
به گزارش چیلان، براساس داده های سازمان زمین شناسی آمریکا 
تولید جهانی سنگ آهن در سال ۲۰۲۲ میلادی ۳ درصد کاهش 
سالانه داشت و به ۲ میلیارد و ۶۰۰ میلیون تن رسید. همچنین در 
سال گذشته میلادی تولید سنگ آهن در بزرگ ترین کشورهای 

تولیدکننده این محصول کاهشی بود.
استرالیا ۲۰۲۲ میلادی را با ۳.5 درصد کاهش سالانه تولید و حجم 
۸۸۰ میلیون تن پشت ســر گذاشت. تولید ســنگ آهن برزیل در 
ســال گذشــته میلادی با ۴.۸ درصد کاهــش بــه ۴۱۰ میلیون تن 
رســید و تولید چین نیز با ۳.۶ درصد کاهش سالانه ۳۸۰ میلیون 

تن برآورد شد.
تولید سنگ آهن شرکت انگلیسی-استرالیایی ریوتینتو در سال 
۲۰۲۲ میلادی یک درصد رشد سالانه داشــت و به ۳۲۱ میلیون و 
۶۰۰ هزار تن رســید. حجم تولید این شرکت در نیم سال نخست 
۲۰۲۳ میلادی نیز با رشد ســالانه 7 درصدی به ۱۶۰ میلیون و 5۰۰ 

هزار تن رسید.
شرکت برزیلی وَله در سال ۲۰۲۲ میلادی ۲ درصد کاهش سالانه 
تولیــد را تجربه کرد و حجــم تولید آن به ۳۰۸ میلیون تن رســید. 
بااین حال در نیم سال نخســت ســال جاری میلادی تولید آن 
شــش درصد رشــد داشــت و تا ۱۴5 میلیون و 5۰۰ هزار تن پیش 

رفت.
شرکت استرالیایی بی اچ پی بیلتون در جایگاه دیگر تولیدکننده 
بزرگ ســنگ آهن جهان ســال مالی ۲۰۲۲-۲۰۲۳ را که در تاریخ ۳۰ 
ژوئن ) ۸ مرداد ۱۴۰۲ خورشــیدی( به پایان می رســد با رشد تولید 
یک درصدی پشت سر گذاشــت و در این مدت ۲57 میلیون تن 

سنگ آهن تولید کرد.
کی از افزایــش تقاضا برای ســنگ آهن در ادامه  پیش بینی ها حا
سال جاری اســت. انجمن جهانی فولاد از افزایش ۲.۳ درصدی 
تقاضــای جهانــی فــولاد در ســال ۲۰۲۳ و رســیدن بــه حجم یک 

میلیارد و ۸۲۰ میلیون تن خبر داده است.
پیش بینی کمیته فولاد سازمان همکاری و توسعه اقتصادی نیز 
رشد یک درصدی تقاضای جهانی فولاد در سال ۲۰۲۳ نسبت به 

سال پیش بوده است.
همچنین »بِنچ مارک مینِرال اینتلیجِنس« در جایگاه یک نهاد 
تحلیلگـر در لنـدن از افزایـش تولیـد سـنگ آهن در سـال های 
پیـش رو می گویـد. بـه گفتـه ایـن مؤسسـه از سـال ۲۰۲۳ تـا ۲۰۲7 
میـلادی هـر سـال به طـور میانگیـن تولیـد جهانـی سـنگ آهن 
۲.۳ درصـد رشـد خواهـد داشـت. همچنیـن در ایـن سـال ها 
اسـترالیا و برزیـل همچنـان سـرآمدان تولیـد سـنگ آهن جهـان 

باقـی خواهنـد مانـد.

رشد 158 درصدی واردات قراضه به هند

وضعیت بزرگ ترین تولیدکنندگان سنگ آهن 

در نیم سال نخست 2023 

با رشد 2.2 درصد تولید در گروه فولاد مبارکه،  ایران با 
دو پله صعود به جایگاه هشتمین تولیدکننده فولاد 

جهان دست یافت.
غلامرضا سلیمی، معاون بهره برداری فولاد مبارکه، ضمن تأیید این 
خبر گفت:  براساس آمار اعلام شده از سوی انجمن جهانی فولاد، تولید 
فولاد ایران در نیم سال نخست سال جاری میلادی )۱۰ دی ماه ۱۴۰۱ 
تا 9 تیر ۱۴۰۲( علی رغم رشد منفی تولید فولاد جهان، ۴.۸ درصد رشد 

داشته است.
وی با بیان اینکه تولید فولاد ایران در بازه زمانی یادشده با رشد ۴.۸ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۱۶ میلیون و ۱۰۰ هزار تن 
افزایش یافته است، گفت: تولید گروه فولاد مبارکه )شرکت فولاد مبارکه، 
فولاد هرمزگان و فولاد سبا( در نیمه نخست سال جاری میلادی 5 میلیون 
و ۱۸۰ هزار تن بوده که این میزان تولید سهم ۳۲.۲ درصدی گروه فولاد 

مبارکه از کل تولید فولاد کشور را نشان می دهد.

معاون بهره برداری فولاد مبارکه گفت: خوشبختانه در ماه های پایانی 
سال ۱۴۰۱ شاهد رکوردشکنی متعدد در گروه فولاد مبارکه بودیم؛ 
تاجایی که ۱۰ روز مانده به پایان سال، تولید گروه فولاد مبارکه از ۱۰ میلیون 
تن و در پایان اسفند نیز با عبور از ظرفیت اسمی شرکت به ۱۰ میلیون و 

۲۴۴ هزار تن رسید.
بنا بر اظهارات سلیمی، چابک سازی سازمان برای تولید بهینه و مستمر، 
افزایش بهره وری کارکنان، کسب رکوردهای تولید در گروه فولاد مبارکه طی 
روزهای پایانی سال ۱۴۰۱ و دست یابی به 7 رکورد تولید در فروردین ماه 
۱۴۰۲ و تداوم این روند از مهم ترین عوامل افزایش تولید در گروه فولاد 

مبارکه بوده است.
گفتنـی اسـت ایـران از سـال ۲۰۱۸ میـلادی تـا ۲۰۲۲ میـلادی دهمیـن 
تولیدکننده بزرگ فولاد جهان به شمار می آمده است، اما در سال نیم 
سـال نخسـت سـال جاری میـلادی در جایـگاه هشـتمین تولیدکننده 
بـزرگ فـولاد جهـان قـرار گرفتـه و برزیـل و ترکیـه بـه ترتیـب رتبه هـای 9 و 

۱۰ و چیـن، هنـد، ژاپـن، آمریـکا، روسـیه، کـره جنوبـی و آلمـان همچنان 
رتبه هـای یـک تـا هفـت تولیـد جهانـی فـولاد را بـه خـود اختصـاص 

داده انـد.
بنا بر آمار انجمن جهانی فولاد در شش ماهه نخست سال ۲۰۲۳، 9۴۳ 
میلیـون و 9۰۰ هزار تـن فـولاد در جهان تولید شـد. حجـم تولید جهانی 
در ایـن مدت از سـال جـاری نسـبت به مدت مشـابه سـال گذشـته ۱.۱ 
کمتـر بـوده اسـت. تولیـد چیـن نیـز در نیم سـال اول امسـال نسـبت بـه 
مدت مشـابه سـال گذشـته با رشـد ۱.۳ درصدی به 5۳5 میلیـون و ۶۰۰ 

هـزار تن رسـید.
تولید فولاد هند و روسیه نیز همچون چین و ایران در این مدت نسبت 
به مدت مشابه سال گذشته رشد مثبت داشت؛ اما دیگر کشورهایی که 
در فهرست ۱۰ تولیدکننده بزرگ فولاد جهان قرار دارند، نیمه اول سال 
جاری میلادی را با کاهش تولید نسبت به نیمه اول پارسال این سال 

سپری کردند.

رشد 2.2 درصد تولید در فولاد مبارکه 
و صعود ایران به جایگاه هشتمین تولیدکننده فولاد جهان 

مدیر محصولات سرد فولاد مبارکه خبر داد:

غلامرضاسلیمی،معاونبهرهبرداری
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در راستای توسعه همکاری های درون گروهی در هلدینگ صدرتأمین، 
اولین قرارداد همکاری بین ذوب آهن اصفهان و شرکت فراورده های 
نسوز ایران مبادله گردید. مدیرعامل ذوب آهن اصفهان در آیین 
تبادل این قرارداد گفت: با توجه به قابلیت ها و توانمندی هایی که در 
ذوب آهن اصفهان و شرکت فراورده های نسوز ایران وجود دارد، تبادل 
قرارداد امروز سبب می شود که ظرفیت های موجود در این دو شرکت 
بیش از گذشته در مسیر شکوفایی و رشد تولید قرار بگیرد.

بر پایه آمارهای منتشره سامانه کدال، تولید شمش فولادی شرکت آهن 
و فولاد ارفع در چهارماهه نخست ۱۴۰2 به ۳۱۱ هزار و ۶۶۰ تن رسید که 
با توجه به آمار تولید 2۸۵ هزار و ۶۵ تنی شمش این شرکت در مدت 
کی از رشد 9.۳ درصدی است. این شرکت همچنین  مشابه پارسال، حا
در چهارماهه امسال ۴2۵ هزار و 2۴۳ تن آهن اسفنجی )DRI( تولید 
کرد. جمع کل فروش محصولات ارفع نیز رشد حدود ۶۰ درصدی 
داشته است.

 خـبــــــــــــــــــر    

توسعههمکاریبینذوبآهناصفهانوشرکت
ایران فراوردههاینسوز

آهنوفولادارفع تنیشمشدر ۳۱۱هزار تولیدبیشاز

نخستین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار 
طرح های توسعه شرکت فولاد مبارکه در سال 1402 روز 
دوشنبه نهم مردادماه در سالن همایش های مرکز 

تحقیقات شرکت فولاد مبارکه برگزار شد.
ح و  به گزارش خبرنگار فولاد، در این نشست که با حضور معاون طر
توسعه، مدیر HSE، رئیس ایمنی، بهداشت حرفه ای و محیط زیست، 
مدیر امور مهندسی کارخانه، مدیران و رؤسای اجرای پروژه های نواحی 
مختلف، کارشناسان و بازرسان ایمنی مرکز، مدیران عامل و نمایندگان 
شرکت های پیمانکاری در این بخش و کارشناسان ایمنی شرکت های 
پیمانکاری برگزار شد، در بیاناتی بر اهمیت ایمنی کارکنان و تجهیزات در 
کید شد. بخش هایی از این سخنان  جریان اجرای پروژه های توسعه تأ

پیش روی شما خوانندگان محترم خبرنامه است:
احمدیوسفزاده؛معاونطرحوتوسعهفولادمبارکه:

گزارش های ارائه شده در کمیته ارتقای ایمنی طرح و توسعه شرکت فولاد 
مبارکه و تلاش های صورت گرفته در جهت ایجاد شرایط ایمن و انجام 
بازرسی های منظم از سوی کارشناسان و بازرسین ایمنی در لایه های 

مختلف سازمان قابل تقدیر است.
همـواره باید به خاطر داشـته باشـیم ایجاد شـرایط ایمن جهـت انجام 
فعالیت هـا و کنتـرل و نظـارت مؤثـر بـر فعالیـت افـراد جهـت مدیریـت 

گر بخشـی از  رویدادهـا صرفاً وظیفـه پیمانکاران زیرمجموعه نیسـت. ا
سـازمان وظیفـه خـود را به خوبـی انجـام ندهـد، حـوادث و هزینه های 
مسـتقیم و غیرمسـتقیم جبران ناپذیـری بـر همـه سـازمان تحمیـل 
خواهـد شـد. قسـمت های مختلـف از قبیـل کارفرمـا، پیمانـکار و ناظـر 
گر یکـی از ایـن دانه ها  در واقـع دانه هـای زنجیـر به هم پیوسـته اند کـه ا
دچـار نقصـان شـود، سـایر بخش هـا نیـز اثربخشـی و کارایـی لازم را 

نخواهنـد داشـت.
میزانرعایتاصولایمنینشانگرمیزانفرهیختگیو

اخلاقحرفهایسازماندراجرایپروژههاست
میزان رعایت اصول ایمنی نشانگر میزان فرهیختگی و اخلاق حرفه ای 
سازمان در اجرای پروژه هاست؛ بنابراین باید موارد ایمنی در سازمان با 

قوت رعایت و اجرا شوند.
در زمینه رعایت اصول و مبانی ایمنی تفاوتی میان فولاد مبارکه و 
و  اجرایی  روش های  اما  ندارد؛  وجود  پیمانکاری  شرکت های 
دستورالعمل های ایمنی ساختار اجرای پروژه ها بسیار متفاوت است. 
در زمان انجام پروژه ها ریسک ها چندبعدی است؛ بنابراین علاوه بر 
شناسایی ریسک فعالیت ها، باید به ریسک های پیرامونی و محیط نیز 

توجه ویژه شود.
نیروی کار مهم ترین سرمایه سازمان است. باید مانند اعضای خانواده 

، ضمن رعایت اخلاق حرفه ای، از این سرمایه  با کنترل و نظارت مؤثر
محافظت کنیم.

بهینه کاوی و استفاده از الگوهای مطرح )Bench Mark( در بهبود رویه 
فعلی بسیار سودمند است. تسریع انجام پروژه ها ضمن رعایت نکات 
ایمنی دو جزء جدایی ناپذیر در اجرای پروژه هاست. لازم است یک رویه 
مناسب، مشابه سیستم کارت سبز فولاد مبارکه، در اجرای پروژه ها جهت 

ارتقای ایمنی در این حوزه اجرا شود.
پروژههایشرکتفولادمبارکهدرزمانطلاییقراردارند

ارائه گزارش های کاربردی، اثربخش، پویا و به روز در سه بخش کارفرما، 
دستگاه نظارت و پیمانکار باید به صورتی در سازمان تهیه و تحلیل گردد 
که بتوان از آن ها در قالب  آموزش های منجر به ارتقای ایمنی استفاده کرد.

پروژه های شرکت فولاد مبارکه در زمان طلایی قرار دارند و انجام موفق 
هریک از آن ها کمک شایانی به رشد اقتصادی کشور خواهد کرد.

حسینمدرسیفر،مدیربهداشتحرفهای،ایمنیو
محیطزیستفولادمبارکه:

از تلاش های جمعـی کارکنـان در زمینـه بهبـود نتایج ایمنـی در بخش 
طرح های توسـعه شـرکت کـه در دسـت یابی بـه نتایـج مطلـوب ایمنی 
تأثیرگـذار بـوده اسـت قدردانـی می کنـم. آمـوزش مؤثرتریـن رکـن و 
روش جهـت ایجـاد فرهنـگ ایمنـی مناسـب اسـت. تقویـت حـس 

مسـئولیت پذیری کارکنـان و تعهـد مدیریـت در ایجاد فرهنـگ رهبری 
در حوزه هـای مختلـف ازجملـه ایمنـی بسـیار حائـز اهمیـت اسـت. در 
ایـن بیـن نقـش سرپرسـت های گـروه اجرایـی در جهـت ایجـاد فضـای 

ایمنـی نیـز بسـیار اهمیـت دارد.
جوادکیانی،رئیسایمنی،بهداشتحرفهایو

آتشنشانی:
 توجه به نتایج استخراج شده از عملکرد شرکت در بخش ضریب شدت و 
تکرار حوادث )FR &SR( و مقایسه نتایج عملکردی پیمانکاران شرکت با 
پیمانکاران انجمن جهانی فولاد، کنترل رفتارهای ناایمن، اجرای اثربخش 
آموزش ها، ایجاد فضای روانی مثبت و ترویج بیش ازپیش فرهنگ ایمنی 
مناسب بین کارکنان در جهت بهبود نتایج ایمنی از مهم ترین نکاتی است 

که باید به آن ها توجه کنیم.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این جلسه، همچنین رضا خادم کیمیایی 
مدیر اجرای پروژه های آهن سازی، جمال دهقان کارشناس اجرای 
پروژه های آهن سازی و محسن جندقیان کارشناس ایمنی شرکت فنی 
گانه ای به تشریح نتایج  مهندسی فولاد مبارکه در گزارشی های جدا
عملکرد ایمنی طرح های توسعه ناحیه آهن سازی، نتایج کمیته های 
بررسی رویدادها و تلاش های صورت گرفته در جهت ایمن سازی محیط 

کار پرداختند.

کارفرما، پیمانکار و ناظر دانه هایی از یک زنجیر به هم پیوسته اند
در نخستین نشست کمیته حفاظت فنی و بهداشت کار طرح های توسعه شرکت فولاد مبارکه مطرح شد؛

شما و فولاد

905****570 ،901****250 ،901*****696
913****565 ،913****434 ،913****638
913****442 ،913****667 ،913****368
913****400 ،913****577 ،913****953
913****560 ،913****311 ،913****392
913****880 ،913****727 ،913****559
913****856 ،913****482 ،913****231
913****984 ،913****579 ،913****709
913****701 ،913****014 ،913****834
913****879 ،913****845 ،913****241
913****258 ،913****321 ،913****077
913****971 ،913****720 ،913****657
913****177 ،913****316 ،913****056
913****511 ،913****488 ،913****953
913****594 ،913****493 ،913****636
913****145 ،913****766 ،913****708
913****189 ،913****434 ،913****385
913****200 ،913****384 ،913****626
913****095 ،913****098 ،913****641
913****979 ،913****228 ،913****010
913****914 ،913****994 ،913****063
913****218 ،913****150 ،913****462
913****592 ،913****397 ،913****032
913****300 ،913****034 ،913****409
913****880 ،913****094 ،913****430
916****706 ،916****659 ،914****631
936****963 ،936****670 ،930****506
990****091 ،937****037 ،937****259

 913***936 ،991****418
از مسئولان محترم درخواست داریم مبلغ کمک هزینه 
سفرها را همانند سال های قبل واریز نمایند تا همکاران 
بتوانند آن گونه که می خواهند زمان و مقصد سفرهای 

خود را مدیریت کنند. 
435****913 از مسئولان محترم درخواست 
داریم جهت ایجاد یک پل ارتباطی میان بازنشستگان و 

مدیرعامل محترم شرکت اقدام نمایند.
درخواست  شرکت  مدیریت  از   913****054

می کنیم بیشتر به فکر بازنشستگان باشند.
151****913 بستن قرارداد با سالن های ورزشی که 
از استانداردهای کافی برخوردار نیستند در شأن شرکت و 
کارکنان فولاد مبارکه نیست. لطفاً مسئولان محترم 

تجدیدنظر فرمایند.
308****913 از مدیرعامل محترم فولاد مبارکه 
خواهشمندیم نظارت و بررسی بیشتری بر عملکرد تعاونی 
هنوز  پروژه ها  برخی  در  باشند.  داشته  مسکن 

ک برداری هم انجام نشده است. خا
کلاس  یک  در  حضور  برای   913***767
چهارساعته باید از اصفهان به دانشگاه آزاد مبارکه بیاییم. 
کنان اصفهان این دوره ها در مجتمع نگین یا  چرا برای سا

مجموعه فرهنگی فردوس برگزار نمی شود؟
574****913 دانشگاه آزاد مبارکه به هیچ عنوان 
جهت برگزاری کلاس های آموزشی برای کارکنان غیربومی 

شهرستان مبارکه مناسب نیست.
949****913 لطفاً مسئولان محترم بیشتر به فکر 

معیشت بازنشستگان فولاد مبارکه باشند.
ورزش  امور  مسئولان  از   913****114
خواهشمندیم در خصوص برنامه های کوهنوردی صفه 

اطلاع رسانی دقیق تری داشته باشند.
663****913 لطفاً در خصوص سقف وام مسکن 
برای کارکنان تجدیدنظر شود. با شرایط اجاره بها و افزایش 

قیمت مسکن شرایط سخت تر شده است.
از مسئولان محترم درخواست   913****102
می کنیم در صورت امکان نسبت به افزایش اردوهای 

خانوادگی بسیج فولاد اقدام فرمایند.
982****913 در صورت امکان با خانه بازی سطح 

شهر اصفهان نیز قرارداد منعقد شود.
982****913 لطفاً در صورت امکان در مجموعه 
فرهنگی فردوس، اسباب بازی، تجهیزات ورزشی و 

بازی های بادی و زمین بازی احداث شود.
732*****913 با توجه به اینکه متقاضی استفاده 
از ویلاهای شمال هستم و می خواهم هزینه سفر را 
مدیریت کنم، لطفاً مسئولین محترم بفرمایند چطور از 

کارت استفاده کنم. باسا
همکاران گرامی دارای شماره های 306*****913، 
 ،913****300  ،913****377  ،910****447
و   930****360  ،936****697  ،913****841
084****913 ضمن تشکر از ارتباط شما با خبرنامه فولاد 
به اطلاع می رساند پیام شما دریافت و جهت اخذ پاسخ 

برای مسئولان ذی ربط ارجاع گردید.

با اجرای یک پروژه در ناحیه انرژی و سیالات فولاد 
مبارکه، سیستم اتوماسیون و مصرف انرژی واحد 
تولید آب دمین و بخار واحد RO1  فولاد مبارکه 

بهینه سازی شد.
محسن ستاری، رئیس واحد تولید آب سرد و گرم، دمین و بخار ناحیه 
انـرژی و سـیالات فـولاد مبارکـه ضمن اعـلام ایـن خبر اظهـار داشـت: با 
کیفیت )یون گیری  توجه به اینکه این واحد وظیفه تأمین بخار و آب با
شـده( موردنیـاز بخش هایـی از واحدهـای تولیـدی ناحیـه نـورد سـرد 
و اسیدشـویی را بـر عهـده دارد، به منظـور بهینه سـازی رونـد تولیـد و 
کاهـش مصـرف انـرژی، پـروژه بهبـود فرایندهـای کاری به ویـژه ارتقـای 
سیسـتم های اتوماسـیون بویلرهـای تولیـد بخـار در دسـتور کار قـرار 

گرفـت و بـا موفقیـت اجرا شـد.
وی بـا بیـان اینکـه انجـام ایـن فعالیـت بـا عنایـت بـه زمـان محـدود 
شـات دان سـالانه واحـد، مسـتلزم برنامه ریـزی دقیـق و هماهنـگ بـا 
شرکت همکار )ایریسـا( و سـایر واحدهای زنجیره تولید بود گفت: این 
پروژه به لطـف خداوند متعـال در موعد مقـرر و با نتایـج رضایت بخش 

بـه پایـان رسـید.
رئیس واحد تولید آب سرد و گرم، دمین و بخار ناحیه انرژی و سیالات 

افزود: در سیستم اتوماسیون قبلی این واحد از دو کنترلر صنعتی شرکت 
MOORE جهت کنترل فرایند بویلرها استفاده شده بود که به دلیل 
قدیمی بودن و عدم امکان تأمین قطعات آن، بهره برداری و کارکرد بویلرها 
را با ریسک توقف های متعدد و برنامه ریزی نشده و همچنین کاهش تناژ 
تولیدی همراه ساخته بود؛ ازاین رو با تعریف و تصویب پروژه بهینه سازی 
، بر رفع مشکلات و  در سیستم های اتوماسیون فرایند تولید بخار

بهینه سازی شرایط تولید متمرکز شدیم.
کید کرد: در تمامی مراحل بهینه سازی، مشتمل بر طراحی،  وی تأ
تهیه تجهیزات، برنامه نویسی و اجرای سیستم اتوماسیون بویلرهای 
RO۱ )مبتنی بر سخت افزار S7 و نرم افزار PCS7( از توان فنی و تخصصی 
کارشناسان داخلی شرکت ایریسا و مشارکت همه جانبه کارکنان این 

واحد استفاده شد.
ستاری در تشریح مهم ترین نتایج اجرای این پروژه گفت: از نتایج و 
اهداف مورد انتظار این پروژه می توان به مواردی از قبیل به روز شدن 
سیستم های اتوماسیون در حال کار، کاهش خرابی ها و در نتیجه کاهش 
زمان توقفات ناخواسته، عیب یابی سریع تر تجهیزات، انعطاف پذیری 
فرایند در تولید بخار به ویژه در تناژهای مختلف و همچنین در دسترس 

بودن قطعات یدکی موردنیاز اشاره کرد.

وی خاطرنشان کرد: پس از انجام پروژه و گذار از مراحل متعدد تست های 
راه اندازی، آموزش کارکنان و مستندسازی مدارک فنی و همچنین تنظیم 
میزان سوخت و هوا در نسبت بهینه، این واحد قادر به کنترل مناسب تر 
شرایط فرایندی و افزایش تولید بخار تا مرز ظرفیت اسمی بویلرها برای 
اولین بار در طول زمان نصب و بهره برداری آن ها به همراه مصرف بهینه 

انرژی گردیده است.
به گفته رئیس واحد تولید آب سرد و گرم، دمین و بخار ناحیه انرژی 
و سیالات فولاد مبارکه، از دیگر نتایج قابل توجه در این پروژه باید به 
بهسوزی مشعل ها و کاهش میزان مصرف انرژی تا حدود ۳5 درصد 
به طور میانگین به ازای هر تن تولید بخار اشاره کرد که ضمن صرفه جویی 
در مصرف منابع و افزایش تاب آوری فرایند در زمان های اعمال 
محدودیت، موجب کاهش انتشار گاز گلخانه ای )CO۲( به میزان ۲۰ تا 

۳5 تن در هر شبانه روز شده است.
ستاری در پایان، ضمن قدردانی از حمایت های مدیریت ناحیه انرژی 
و سیالات، مشارکت و همکاری صمیمانه سایر بخش ها و واحدها 
ازجمله کارشناسان دفتر فنی تعمیرات ناحیه، واحد محیط زیست و 
به ویژه همکاران بخش برق و ابزار دقیق این واحد، زحمات کارشناسان 

و مدیریت پروژه در شرکت ایریسا را نیز شایسته تقدیر دانست.

ارتقای سیستم اتوماسیون و بهینه سازی مصرف انرژی 
در واحد تولید آب دمین و بخار واحد RO۱ فولاد مبارکه

محسنستاری
رئیسواحدتولیدآبسردوگرم،
دمینوبخارناحیهانرژیوسیالات
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هشدار انجمن فولاد 

نسبت به تضعیف صادرات فولاد ایران

برگزاری نشست هم اندیشی 

انجمن فولاد و فولادسازان بزرگ و بورسی 

با رئیس سازمان بورس

رکوردنصبسازهریفرمردرکشوردرشرکتفولاداقلیدرکوردشکنیچادرملودرچهارماههنخستامسال
شکستهشد

مدیرعامل شرکت فولاد اقلید با اشاره به اوج گرفتن پروژه احیا مستقیم 
شرکت  این  در  کشور  در  ریفرمر  سازه  نصب  رکورد  گفت:  شرکت  این 
شکسته شد و در یک روز با یک جرثقیل،۸ ستون 9.۸ تنی با ارتفاع ۱۸.۵ 
گردید. پروژه احیا مستقیم شرکت فولاد اقلید پارس ازجمله  متر نصب 
سرمایه گذاری  شرکت های  که  است  کشور  صنعت  پیشران  پروژه های 
کچاد( و  توسعه معادن و فلزات )ومعادن(، معدنی و صنعتی چادرملو )
بین المللی مهندسی ایران )ایریتک( سهام دار آن هستند.

نرخ فروش فولاد، گندله و کنسانتره آهن داخلی و همچنین فولاد صادراتی 
قابل توجهی  افزایش  چهارماهه  میانگین  به  نسبت  تیرماه  در  چادرملو 
داشت. این شرکت در چهارماهه منتهی به تیر از فروش محصولات خود 
کرد. این میزان فروش چادرملو در  کسب  ۱۸ هزار میلیارد تومان درآمد 
مدت یادشده در مقایسه با مدت مشابه سال قبل ۱۶ درصد رشد داشته 
است. فروش شرکت در تیرماه نیز با افزایش ۳۱ درصدی نسبت به تیرماه 
سال قبل به ۴۵۴۱ میلیارد تومان رسید.

خبـــــــــــــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر

اول  معاون  به  خطاب  نامه ای  طی  فولاد  انجمن 
کید بر این نکته که به جز سنگ آهن  رئیس جمهوری  ضمن تأ
کلوخه، بقیه محصولات زنجیره آهن و فولاد، مواد خام و 
نیمه خام محسوب نمی شوند، خواستار بازنگری در مصوبه 

عوارض صادراتی بر محصولات این زنجیره شد.
به گزارش چیلان، در این نامه ضمن اشاره به عدم مشورت با 
تشکل ها در فرایند تصویب عوارض صادراتی مذکور، عنوان شده 
است: »مطابق هیچ یک از تعاریف بین المللی، محصولات فولادی 
همچون بیلت و بلوم و تختال، مواد خام یا نیمه خام محسوب 
کتشاف و استخراج سنگ آهن از معادن،  که پس از ا نمی شود، چرا
بیش از 5 مرحله فراوری )خردایش، تغلیظ، کنسانتره سازی، 
گندله سازی و احیا مستقیم آهن( را طی می کند و نهایتاً در 
کارخانه های فولادسازی، ذوب و در واحد ریخته گری به شمش 

یا تختال تبدیل می گردد.«
محدودیتصادراتبرایمازادتولید

انجمن فولاد در نامه خود به مازاد تولید محصولات زنجیره فولاد 
نیز اشاره کرده و آورده است: »سیاست عوارض صادراتی برای 
کالاهایی به کار می رود که در داخل دچار کمبود هستند، حال آنکه 
در زنجیره فولاد به ویژه در محصولاتی مانند بیلت و بلوم، اسلب و 
گندله با مازاد تولید حتی تا دوبرابر نیاز داخلی نیز مواجهیم. در 
چنین شرایطی وضع عوارض و ایجاد محدودیت های صادراتی 

برای فولاد چه توجیهی دارد؟«
کاهشصادراتوارزآوریفولاددرراهاست

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در نامه خود به دامپینگ 
روسیه در بازارهای جهانی فولاد هم اشاره کرده و از معاون اول 
رئیس جمهوری پرسیده است: »آیا وضع عوارض صادراتی آن هم 
درحالی که رقبای منطقه ای فولاد ایران همچون روسیه در حال 
ارائه مشوق های صادراتی به صادرکنندگان خود حتی به بهای 
دامپینگ بین المللی هستند، موجب تضعیف صادرات فولاد 
ایران و کاهش ارزآوری این صنعت نخواهد شد؟ آیا چنین اقدامی 
توقف طرح های توسعه ای تولید فولاد کشور به دلیل فقدان منابع 

لازم را موجب نخواهد شد؟«
شلیکهمزماندولتبهفولادسازانوبانک

مرکزی
بخش مهم دیگر نامه انجمن فولاد به معاون اول رئیس جمهوری 
به نرخ بازگشت ارز صادراتی فولادسازان اختصاص پیدا کرده 
است. بهرام سبحانی رئیس انجمن فولاد در این خصوص 
اعلام داشته است: »در حال حاضر نرخ تسعیر ارز برای صادرات 
تولیدکنندگان فولاد کشور حدود ۳7 هزار تومان است؛ حال آنکه 
به دلیل آزاد شدن صادرات فولاد توسط تجار و عدم الزام آنان 
به عرضه ارز حاصله در بازار متشکل ارزی، امکان سوءاستفاده 
از بستر تفاوت نرخ ارز نیز فراهم است که با توجه به پیامدهایی 
همچون رقابت منفی در بازارهای صادراتی و کاهش قیمت های 
صادراتی فولاد ایران، خسارات مضاعفی هم به تولیدکنندگان 
فولاد کشور و هم به مجموعه دولت به ویژه بانک مرکزی وارد 

می آید.«
ناامنیدرمحیطکسبوکارفولاد

در بخش دیگری از نامه انجمن فولاد در خصوص عوارض 
صادراتی زنجیره آهن و فولاد، زمان اجرای این مصوبه مورد 
اعتراض واقع شده و آمده است: »عطف به ماسبق کردن اجرای 
مصوبه عوارض صادراتی از ابتدای سال جاری، به منزله ناامنی 
در محیط کسب وکار تلقی می گردد و انتظار می رود تاریخ اجرای 
تغییر هر تعرفه ای حداقل سه ماه پس از ابلاغ آن باشد و به فعالان 
اقتصادی فرصت داده شود تا کسب وکار خود را برای تطبیق با 

شرایط جدید آماده کنند.«

نشست هم اندیشی انجمن فولاد و فولادسازان بزرگ و 
بورسی با رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار برگزار شد.

به گزارش پایگاه خبری بازار سرمایه ایران )سنا(، در جلسه 
اعضای انجمن فولاد و فولادسازان بزرگ و بورسی با مجید 
عشقی، رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار که هشتم مرداد 
در محل این سازمان برگزار شد، علاوه بر اعضای هیئت مدیره 
انجمن تولیدکنندگان فولاد، مدیران شرکت های بزرگ و بورسی 
فولادی از جمله فولاد خوزستان، ذوب آهن اصفهان، فولاد کاوه 
جنوب، صبا فولاد خلیج فارس و تنی دیگر از فولادسازان بزرگ 

کشور حضور داشتند.
شایان ذکر است در این جلسه، موضوعات و مشکلات مربوط به 
صنعت فولاد مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در مورد موضوعات 

مرتبط با این صنعت نیز همفکری و تبادل نظر انجام شد.

طینامهایخطاببهمعاوناولرئیسجمهوریتشریحشد:

ایجاد سیستم اطلاعاتی یکپارچه و به روز برای ۱5۰ شرکت زیرمجموعه در دستور کار
مدیر امور مجامع و ارزیابی شرکت ها مطرح کرد:

اجرای موفقیت آمیز بزرگ ترین عملیات 
تعمیرات اساسی و بهینه سازی جرثقیل های سقفی در ناحیه نورد سرد

عملیات تعمیرات اساسی جرثقیل های ثقفی شماره 
1، 2 و 3 نورد سرد پس از 30 سال بهره برداری با اتکا 
به توان فنی کارشناسان فولاد مبارکه و شرکت های 
داخلی با موفقیت انجام شد و این تجهیزات با موفقیت در مدار 

بهره برداری قرار گرفت.
گفت وگو با برخی از  پس از این اقدام بزرگ، خبرنگار فولاد ضمن 
دست اندرکاران این پروژه، اهمیت و چگونگی اجرای این کار تعمیراتی را 
جویا شده است. ماحصل این گفت وگوها را در ادامه مطلب می خوانید.

سیدمحمدحسنامامی،رئیسواحدتعمیراتمرکزی
ناحیهنوردسرد:

در ناحیه نورد سرد با خطوط متعدد تولید، جریان مواد اولیه، روند تولید، 
فرایند بسته بندی و ارسال محصولات نهایی و تعمیرات خطوط وابسته 
به جرثقیل های سقفی است. این ناحیه دارای 7۰ دستگاه جرثقیل 
در ظرفیت ها و تیپ های مختلف است که به وسیله آن ها عملیات 
جابه جایی کلاف و غلتک در خطوط تولیدی ناحیه انجام می پذیرد. این 
جرثقیل ها بعضاً سی سال عمر دارند و به دلیل محدودیت های تولید، 

کنون وجود نداشته است. امکان تعمیرات اساسی آن ها تا
ک و توقفات اضطراری جرثقیل ها به خصوص  خرابی های ناشی از استهلا
جرثقیل های مرتبط با خطوط تاندم میل و اسید شویی ۱ و ۲ به تدریج 
افزایش یافته و شرایطی ایجاد شده بود که تولید این خطوط را با مشکل 
مواجه می ساخت؛ بنابراین برای کاهش این خرابی ها، از چند سال پیش 
تعمیرات اساسی این جرثقیل ها و به ویژه تعویض تابلوهای الکتریکال این 
جرثقیل ها و تعویض ریل های معیوب سالن ها در دستور کار قرار گرفت و 

مترصد فرصتی برای اجرای این فعالیت ها بودیم که این مسئله با کمک 
و تدبیر مدیریت و کلیه واحدهای درگیر در ناحیه نورد سرد و با همکاری 
مؤثر واحد پروژه های اصلاحی و بهینه سازی تعمیرات مرکزی شرکت در 
توقف برنامه ریزی شده خطوط تاندم میل و اسیدشویی به نحو احسن 

و بدون کوچک ترین ریسک و حادثه به خوبی اجرا شد.
گانه برای  در قدم ابتدایی برای حل مشکلات، پروژه هایی به صورت جدا
هرکدام از جرثقیل ها و نیز سالن ها تعریف گردید و جلسات آماده سازی و 
هماهنگی اجرای فعالیت ها از اسفندماه سال گذشته با کلیه واحدها و 
خطوط درگیر برگزار شد. در قدم نهایی و در زمان اجرا، به صورت هم زمان 
و در جبهه های کاری متعدد موازی، فعالیت های برنامه ریزی شده 

اجرا گردید.
آرشانصاری،کارشناستعمیراتبرقجرثقیلها:

 فرسوده و پوسیده شدن تابلوهای جرثقیل های ۱، ۲ و ۳ و تجهیزات 
داخل آن ها و فرسودگی کابل های این جرثقیل ها، مشکلات و خرابی 
شدید شین های برق رسان جرثقیل در واحد اسیدشویی که همگی 
به نوعی ناشی از رطوبت بسیار زیاد و وجود بخارات اسیدی در سالن های 
مذکور بود باعث بروز توقفات مکرر در این جرثقیل ها و به تبع آن خطوط 
درگیر به ویژه تاندم میل و اسید شویی شماره ۱ می گردید. همچنین 
ریسک بروز حوادث و خطراتی مانند آتش سوزی ناشی از ریزش مداوم 

جرقه از شین ها را افزایش می داد.
مهم ترین اقدامات صورت گرفته در این راستا عبارت بودند از: تعویض 
تابلوهای الکتریکال و کلیه تجهیزات و متعلقات داخل تابلوهای 
جرثقیل های ۱، ۲ و ۳؛ تعویض کابل های فرمان و قدرت جرثقیل های 

۲ و ۳؛ تعویض شین های برق رسان در واحد اسیدشویی شماره ۱؛ 
کت های زیر تابلوها  تعویض و اصلاح مقاومت های روتوری؛ اصلاح دا
و اجرای طرح تقویت بیس تابلوها و جایگزینی استیفنرهای جدید؛ 
بازرسی و رفع عیوب موتورها؛ اقدامات لازم برای بهینه سازی کابین 

اپراتور.
مهدیفروغی،کارشناستعمیراتمکانیکجرثقیلها:

 اهم فعالیت های انجام شده در بخش مکانیک، تعویض ریل های 
معیوب و اصلاح جوش ریل ها در سالن های ورودی و خروجی 
تاندم میل و اصلاح دیواره سالن ها به منظور افزایش عرض راهروی 
تردد کارکنان بود. همچنین خرابی ریل ها و شکستگی متعدد آن ها 
در نقاط مختلف در سالن های ورودی و خروجی خط تاندم میل و 
انبار ورودی خطوط اسکین پاس و تمپرمیل به دفعات باعث ایجاد 
توقفات طولانی مدت و خرابی تجهیزات جرثقیل ها شده بود که با 
فعالیت های صورت گرفته در این توقف و تعویض حدود ۶۰۰ متر ریل 
جرثقیل و اصلاح محل های جوش ریل ها، امید می رود به ویژه در 
سالن خروجی خط تاندم میل مشکلات و توقفات جرثقیل ها ناشی از 

این موارد کاهش  یابد.
سید محمدحسن امامی، رئیس واحد تعمیرات مرکزی ناحیه نورد 
سرد، در پایان از همراهی و پشتیبانی مجموعه مدیریت و رؤسای 
ناحیه نورد سرد و همکاری واحدهای بهینه سازی تعمیرات مرکزی، 
خرید مواد مصرفی و حمل ونقل، تعمیرگاه مرکزی، کنترل مواد و بازرسی 
فنی و شرکت های بهسازان صنایع خاورمیانه و احیا فرایند اسپادانا 

قدردانی کرد.

مرتضی شبانی مدیر امور مجامع و ارزیابی شرکت ها 
مهمان برنامه رادیوفولاد بود و به سؤالات مجری این 

برنامه چنین پاسخ داد:
درخصوصجایگاه،وظایفوعملکردمدیریتامور

مجامعوارزیابیشرکتهایفولادمبارکهتوضیحدهید.
با توجه به گسترده شدن فولاد مبارکه و تغییراتی که اخیراً در چارت این 
واحد صورت گرفته است، مقرر شد تمامی امور مربوط به شرکت ها و به 

تعبیر دیگر شرکت داری در این بخش انجام شود.
یکی از وظایف این واحد انتصاب اعضای هیئت مدیره شرکت هاست. 
، اعضای جدید با پیشنهاد  طبق قانون تجارت، هر دو سال یک بار
مدیریت واحد و تأیید معاونت سرمایه گذاری و تأیید نهایی مدیرعامل 
فولاد مبارکه انتخاب می شوند.فعالیت دیگر این واحد حضور در مجامع 
سالانه شرکت هاست. ما در یک هلدینگ کار می کنیم؛ بنابراین باید بعد 
از برگزاری مجامع تمام شرکت های فرعی، مجمع فولاد مبارکه نیز در زمان 
مقرر خود برگزار گردد. کارهای مختلفی باید در مجامع صورت بگیرد، 
ازجمله تصویب صورت های مالی و تقسیم سود که مدل های مختلف 
علمی دارد و طبق سیاست شرکت ها تعریف می شود. روشی که فولاد 
مبارکه برای تقسیم سود در پیش گرفته است جریان نقد آزاد است؛ یعنی 
ما طرح های توسعه و نیازهای نقدینگی شرکت ها را کنار می گذاریم و سود 
باقی مانده را تقسیم می کنیم که همین سود مقداری است که در سود 

خالص فولاد مبارکه نشان داده می شود.
از دیگر وظایف واحد امور مجامع می توان به این موارد اشاره کرد: 
تعیین پاداش اعضای هیئت مدیره؛ تعیین حسابرس و بازرس قانونی؛ 
برگزاری مجامع فوق العاده که عموماً به منظور افزایش سرمایه یا تغییرات 
اساس نامه انجام می شود؛ اخذ بودجه شرکت ها و نظارت بر انجام کنترل 
و پایش پیشرفت طرح های توسعه؛ همکاری با معاونت سرمایه های 
انسانی در خصوص پرداخت ها، پاداش ها و حقوق شرکت های گروه؛ 
نظارت و ارزیابی عملکرد شش ماهه شرکت ها، برگزاری دوره های 
آموزشی برای مدیران عامل و اعضای هیئت مدیره برای آشنایی با 
قوانین، بازدیدهای دوره ای؛ میانجی گری و رفع مشکلاتی که ممکن 
است بین شرکت های گروه پیش آید؛ هماهنگی برای تأمین مواد اولیه و 

قیمت گذاری محصولات و ... .

اینمیزانفعالیتباچهتعدادنیروانجاممیشود؟
قبلاً با 5 کارشناس انجام می گرفت؛ ولی در حال حاضر با تغییر چارتی که 
صورت گرفته است ۱۰ کارشناس و یک رئیس راهبری شرکت ها در واحد 

مشغول انجام وظیفه هستند.
نتایجارزیابیهاوشناساییحوزههایقابلبهبودونقاط

قوت۱۳شرکتاصلیچگونهبودهاست؟
ک صورت می گیرد و ۱۰۰۰  این ارزیابی دو بار در سال و با چند معیار و ملا
امتیاز دارد و شرکت ها بر اساس امتیاز و نمره ای که کسب می کنند، 
رتبه بندی می شوند. در ادامه هر ماه یا هر دو ماه یک بار در جلسه 
کمیته مدیریت گروه بازخورد جامعی از ارزیابی مالی، تدوین استراتژی و 

طرح های توسعه به شرکت ها داده می شود.
شرکتهایفرعیوشرکتهایوابستهدرگروهفولاد

مبارکهچگونهتعریفمیشوند؟
هلدینگ شرکتی اسـت که از طریق تملک سـهام برخی شرکت های 
فرعـی مدیریـت آن شـرکت ها را در اختیـار می گیـرد. در هلدینگ هـا 
علاوه بر سـودآوری، نفوذ مدیریت و کنترل شـرکت نیز مدنظر است. 
گـر بیشـتر کرسـی های هیئت مدیـره در اختیـار یـک شـرکت قـرار  ا
گیـرد، اصطلاحـاً می گوییـم آن شـرکت فرعـی آن محسـوب می شـود؛ 
به گونـه ای کـه نفـوذ قابل ملاحظـه ای وجـود داشـته باشـد، مثـلاً 
شـرکت اصلـی به راحتـی بتوانـد مدیرعامـل آن شـرکت را تغییـر دهد. 
کنون بیش از 5۰ درصد سـهام ۲۲ شرکت فرعی مستقیماً در اختیار  ا

فـولاد مبارکـه اسـت.
در شرکت های وابسته میزان نفوذ و تأثیرگذاری کمتر است و درصد 
سهام ممکن است از 5۰ درصد کمتر باشد. در فولاد مبارکه 9 شرکت 
وابسته داریم و 7 شرکت که درصد سهام فولاد مبارکه در آن ها چندان 
زیاد نیست و نفوذ کمتر است. جمعاً به طور مستقیم سهام دار ۳۸ 
شرکت هستیم. بعضی از این شرکت های فرعی مثل فولاد متیل و 
شرکت سرمایه گذاری توکافولاد، آتیه فولاد نقش جهان و شرکت توسعه 
معادن و فلزات جزو شرکت های فرعی به شمار می آیند و خودشان 
فولاد  زیرمجموعه  فرعی  شرکت های  تعداد  هستند.  هلدینگ 
مبارکه حدود ۱5۱ شرکت فرعی است که ما می توانیم در آن ها نفوذ 

قابل ملاحظه داشته باشیم.

درچنینشرایطیارزشپورتفویاسبدسرمایهگذاری
شرکتبهچهعددیرسیدهاست؟

خوشبختانه تمامی شرکت های موجود  در پورتفوی ما شرکت های 
سودآور و باارزشی محسوب می شوند که نسبت به بهای تمام شده، 
یعنی سرمایه گذاری و تملکی که انجام گرفته، این عدد رشد کرده و 
ارزش پورتفوی فولاد مبارکه را به بیش از ۱5۰ هزار میلیارد تومان افزایش 

داده است.
سودبهدستآمدهازمحلسرمایهگذاریهاچقدراست

ونسبتبهمدتمشابهسالقبلچهتغییریکردهاست؟
 یکی از مهم ترین خروجی های سبد سرمایه گذاری سودی است که 
در مجامع این شرکت ها تقسیم می کنیم. در سال جاری ۱۴ هزار و 7۰۰ 
میلیارد تومان سود نقدی از شرکت های سرمایه پذیر شناسایی شد که 
حدود ۱۸ تومان از ۸5 تومان EPS فولاد را تشکیل می دهد. این عدد 
سال گذشته ۱۱ هزار و 7۰۰ میلیارد تومان بوده که با ۲5 درصد نسبت به 
سال قبل رشد داشته و این سود حاصل از شرکت هاست. البته همین 
سود به تنهایی معادل یا بیشتر از سود یک شرکت سرمایه گذاری بزرگ 
مثل توسعه معادن و فلزات است که یک شرکت قدیمی بورس به شمار 
می آید. بعضی از این شرکت ها مانند گل گهر و چادرملو و سنگان نقش 

تعیین کننده ای دارند.
برایتعالیبیشترگروهفولادمبارکهلازماستچهقدم

تازهایبرداشتهشود؟
یکی از اهداف ترسیم شده ایجاد سیستم اطلاعاتی یکپارچه و به روز 
برای ۱5۰ شرکت زیرمجموعه است که با کمک شرکت ایریسا در حال 
پیاده سازی است. گام بعدی تدوین استراتژی سرپرستی و استراتژی رشد 
شرکت هاست. در استراتژی رشد، مسیر آتی شرکت ها مشخص می شود؛ 
مثلاً اینکه برای دست یابی فولاد مبارکه به چشم انداز تولید ۱۸ میلیون تن 

فولاد لازم است شرکت های گروه چه توسعه ای انجام دهند.
سخنآخر؟

 کرسی ارزشمندی در بورس کالا با رأی کارکنان فولاد مبارکه که 
ً
اخیرا

سهام دار بورس کالا هستند گرفتیم. تلاش خواهیم کرد این کرسی را حفظ 
کنیم. در خاتمه از همراهی این عزیزان و همچنین از زحمات همکاران 
واحد امور مجامع و ارزیابی شرکت ها صمیمانه تشکر و قدردانی می کنم.

مرتضیشبانی
مدیرامورمجامعوارزیابیشرکتها

خرابیهایناشیازاستهلاکوتوقفاتاضطراری
جرثقیلهـابهخصـوصجرثقیلهـایمرتبـطبـا
خطـوطتاندممیـلواسیدشـویی۱و۲بهتدریـج
افزایـشیافتهوشـرایطیایجـادشـدهبودکـهتولید
اینخطوطرابامشکلمواجهمیساخت؛بنابراین
چنـدسـالپیـش بـرایکاهـشایـنخرابیهـا،از
تعمیراتاساسیاینجرثقیلهاوبهویژهتعویض
تابلوهـایالکتریـکالایـنجرثقیلهـاوتعویـض
ریلهـایمعیـوبسـالنهادردسـتورکارقـرارگرفـت
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خبـــــــــــــــــر کوتاه

 خـبـــرگــروه فولاد مبارکه    

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل در جریان بازدید 
از بخش های مختلف شرکت آهن و فولاد اصفهان 
به عنوان یکی از شرکت های زیرمجموعه هلدینگ 
کز خدماتی و تکمیل چرخه خدمات  فولاد متیل گفت: هم افزایی مرا

از اولویت هاست.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولاد متیل، محمد تاجمیر ریاحی 
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل ضمن تسلیت ایام ماه محرم و قدردانی 
از تلاش های مجموعه آهن و فولاد اصفهان اظهار کرد: از مهم ترین 
دستاوردهای شرکت آهن و فولاد اصفهان اتصال به خط ریلی کشور 
است که موجب شده امکان حمل ریلی به شرکت فراهم شود. این امر 
هزینه های حمل ونقل به این شرکت را کاهش داده و شرایط را برای 
تبدیل این مرکز به باراندازی مناسب برای محصولات فولاد مبارکه و حتی 

محصولات وارداتی تسهیل کرده است.
کز خدماتی در  وی با اشاره به افزایش ۸۰ درصدی تعداد مشتریان مرا
کز خدماتی را 5 هزار  کز طی دو سال گذشته، آمار مشتریان مرا تمام مرا
مشتری اعلام کرد و گفت: رشد فروش طی سال گذشته بیانگر توانایی 
کز خدماتی بوده و لازم است این توسعه خدمات پس از  و توانمندی مرا

ارزیابی در استان های بزرگ و صنعتی نیز اجرا شود.
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل ادامه داد: با توجه به موقعیت مکانی 
آهن و فولاد اصفهان انتظار می رود با توسعه و کامل تر شدن تجهیزات، 
این شرکت به یکی از مرکز خدماتی نمونه فولاد متیل تبدیل شود و به طور 

کامل تمامی خدمات موردنیاز را برای تمامی صنایع ارائه کند.
تاجمیر ریاحی راهبرد و هدف گذاری تعریف شده برای مجموعه فولاد 

کز خدماتی اعلام و اظهار کرد: حتی  متیل را تکمیل سبد کالایی مرا
برای محصولاتی همچون پروفیل، تیرآهن و میلگرد، تمامی خدمات 
موردنیاز آن ها باید ارائه شود که البته برای اجرایی شدن این کار ضمن 
نیاز به سرمایه گذاری جدید، خطوط کارگاهی نیز باید به روزرسانی شوند.

کز خدماتی در هلدینگ متیل لازم  کنون با یکپارچگی مرا وی تصریح کرد: ا

کز خدماتی هم افزایی بیشتری با یکدیگر داشته باشند تا ضمن  است مرا
کز خدماتی، یعنی  تحقق مأموریت پیش بینی شده فولاد مبارکه برای مرا
ارائه بهترین خدمات به مشتریان فولاد مبارکه، سودآوری بیشتری برای  

هلدینگ فولاد متیل نیز ایجاد شود.
به گفته مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل، با تصمیم مدیریت ارشد گروه 

کز خدماتی این گروه زیر چتر فولاد متیل قرار  فولاد مبارکه، تمام مرا
کنون ۲5 مرکز خدماتی در داخل کشور و ۲ مرکز خدماتی در  گرفته اند و ا
خارج از کشور فعال اند و می توان از خدمات موردنیاز خود در کشورهای 
همسایه استفاده کرد. همچنین در کنار این موضوع می توان واردات 
محصولات فولادی را نیز در برنامه های خود تعریف کنیم که برای انجام 

این کار لازم است برنامه ریزی یکپارچه در فولاد متیل انجام شود.
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل با بیان توانمندی های قابل توجه 
متخصصان ایرانی به ویژه در عرصه تولید، یکی از زمینه های جهاد تبیین 
را ایجاد خودباوری در جامعه و به ویژه جوانان دانست و افزود: با معرفی 
توانمندی های موجود و تولیدات نوآورانه در شرکت ها باید »نمی توانیم«  
ک شود و با ایجاد خودباوری و ارائه خدمات مناسب به  از همه ذهن ها پا
مشتریان به ویژه مشتریان کوچک، توسعه پایدار همراه با نوآوری را رقم 
که فولاد در تاروپود زندگی روزمره مردم تنیده شده و خدمات  بزنیم؛ چرا

و محصولات ما در همه جا نقش دارند.
مظفر حاجیان مدیرعامل آهن و فولاد اصفهان نیز ضمن تسلیت ایام 
شهادت امام حسین )ع( با ارائه گزارش کامل از این شرکت، به مزیت ها و 
نقاط قوت و پیشرفت آن اشاره کرد و گفت: شرکت آهن و فولاد اصفهان با 
توجه به برخورداری از انبارهای روباز و وجود ظرفیت واردات ۱5۰ هزارتنی، 
آماده انجام خدمات انبارداری برای فولاد مبارکه و تخلیه و بارگیری 
روزانه ۶ هزار تن محصول از طریق جاده ای و ریلی است. همچنین طرح 
توسعه ای نیز برای آهن و فولاد اصفهان تدوین شده است. از سوی دیگر 
مطالعات لازم برای ساخت پایه های پنل خورشیدی، نوسازی و توسعه 
خطوط تکمیل خدمات فولادی نیز در دستور کار شرکت قرار گرفته است.

هم افزایی مراکز خدماتی و تکمیل چرخه خدمات در اولویت است

افزایش ضریب آماده به کاری جرثقیل های 

سقفی شرکت ورق خودرو به 95 درصد

بـا اجـرای پروژه هـای متعـدد و کاهـش 11 درصـدی 
ورق خـودرو  شـرکت  سـقفی  جرثقیل هـای  مشـکلات 
چهارمحال و بختیاری، ضریب آماده به کاری این تجهیزات که 
نقش عمده ای در ثبـت رکوردهای پی درپی این شـرکت طی 

ماه های اخیر داشته اند، به بیش از 95 درصد افزایش یافت.
بـه گـزارش روابـط عمومـی، رئیـس واحـد تجهیـزات جنبـی و 
پشـتیبانی ایـن شـرکت بـا بیـان مطلـب فـوق گفـت: بـا انجـام 
تعمیـرات و خدمـات مهندسـی به صـورت منظـم، مشـکلات 
احتمالی در جرثقیل های سـقفی در مراحل ابتدایی تشخیص 
داده و قبل از بروز خسـارات برطرف می شوند که این امر کاهش 
توقفات و در نتیجه افزایش آماده به کاری جرثقیل ها را به دنبال 

خواهـد داشـت.
بـه گفتـه روح الله معصومـی، شـرکت ورق خـودرو بـا توجـه بـه 
تحریم هـای ظالمانـه و بـا رویکـرد اعتماد بـه شـرکت های داخلی 
و حمایـت از شـرکت های دانش بنیـان داخلـی، همـواره بـرای 
به روزرسـانی تجهیـزات و اجـرای پروژه هـای خـود اسـتفاده از 
تخصـص کارکنـان شـرکت، خدمـات مشـاوره ای و پشـتیبانی و 
بهره مندی از دانش فنی شرکت های پیمانکار مجرب و توانمند 
را مدنظـر قـرار داده و تـلاش کـرده با اتکا بـه این ظرفیت هـا میزان 
زمان آماده بـه کاری خطوط تولیـد ازجمله جرثقیل هـا را افزایش 

دهـد.
وی خاطرنشـان کـرد: در سـال ۱۴۰۰ و در بـدو تعریـف پـروژه مذکور 
کنون  درصد آماده به کاری جرثقیل ها رقم ۸۴.5 درصد بود و هم ا
پـس از اجرایی شـدن بخـش اعظـم پـروژه و در مـدت چهارماهه 
ابتدای سـال جـاری بـه رقـم قابل توجـه 95 درصد افزایـش یافته 

اسـت.
رئیـس واحـد تجهیـزات جنبـی و پشـتیبانی شـرکت ورق خـودرو 
تصریح کرد: یکـی از مهم تریـن عوامل ثبـت رکوردهـای پی درپی 
تولیـد در سـال جـاری، نزدیک تر شـدن بـه ظرفیت نامی شـرکت 
و حفـظ رونـد روبه رشـد پیـش رو، افزایـش چشـمگیر ضریـب 

آماده بـه کاری جرثقیل هـا بـوده اسـت.
معصومی از همکاری شرکت رایان انرژی شـینا که دارای دانش و 
تجربه فنی درخشانی در حوزه تعمیرات و نگهداری سیستم های 
جرثقیـل اسـت، به عنـوان یکـی از دلایـل کسـب ایـن موفقیـت 

نام بـرد.
در همین زمینه محمد کمرزرد، مدیر اجرایی شرکت رایان انرژی 
شـینا نیـز ضمـن ابـراز خرسـندی از حضـور در ایـن پـروژه گفـت: 
 : مهم تریـن اقدامـات انجام شـده در ایـن زمینـه عبارت انـد از
انجـام فرایندهـای تغییـر گریـد چرخ هـای جرثقیـل از پلی آمیـد 
۶.۶  بـه پلی آمیـد روغنـی بـه روش مهندسـی معکـوس و اضافـه 
کـردن کربـن بـه آن و افزایـش قابل توجـه طـول عمـر ایـن قطعـه از 
یک  به  هفـت مـاه؛ تعویـض راهبر پـل جرثقیل هـا و تعویـض گاید 

رول موتورهـای محـرک.
وی از طراحـی و سـاخت گیربکس هـای طولـی، تعویـض ریل هـا 
و شـین های برق رسـان جرثقیل هـا به عنـوان دیگـر اقدامـات و 
فرایندهـای در دسـت اجـرا در ایـن زمینه یـاد و اظهـار امیـدواری 
کـرد بـا تـداوم ایـن رونـد همچنـان رونـد روبه رشـد دسـتاوردهای 

شـرکت باشـیم.

مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل در بازدید از شرکت آهن و فولاد اصفهان:

ابراز تمایل مدیران شرکت ملی مس به استفاده از تخصص و ظرفیت های شرکت ایریسا
مدیران و رؤسای مالی و اقتصادی شرکت ملی مس 
در بازدیــد از سیســتم های مالــی شــرکت ایریســا به 
اســتفاده از تخصص و ظرفیت های  این شــرکت ابراز 

تمایل کردند.
به گزارش روابط عمومی شــرکت ایریســا، در این برنامه دوروزه، مدیران 
ارشد مالی شرکت ملی مس، ضمن بازدید از سیستم های مالی ایریسا 
و برگزاری جلسات مشترک با اعضای گروه تخصصی مالی سیستم های 
اطلاعاتی شــرکت ایریســا و معاونــان و مدیــران ســرمایه های انســانی و 
ســازماندهی، اقتصادی و مالــی و تکنولوژی فــولاد مبارکــه، راهکارهای 
پیاده ســازی و به کارگیری این سیســتم ها در شــرکت ملی مــس را مورد 

بررسی و تبادل نظر قرار دادند.
در این نشست، معاونان سرمایه های انسانی و سازماندهی، تکنولوژی، 
اقتصادی و مالی فولاد مبارکه و مدیرعامل شــرکت ایریســا در این حوزه 

موضوعاتی را مطرح کردند که در ادامه می خوانید:
محمدناظمیهرندی،معاونتکنولوژیفولادمبارکه:

آنچه امروز به عنوان مجموعه سیســتم های فولاد مبارکــه وجود دارد 
تداومــی از سیســتم و الگویی اســت کــه از ابتــدای بهره بــرداری فولاد 
مبارکه و به عبارتی پیش از شــروع تولیــد در فولاد مبارکه شــکل گرفته 
اســت. فعالیــت فــولاد مبارکــه از ۲۳ دی ۱۳7۱ رســماً آغاز شــد. قبل از 
تولید، سیســتم های اطلاعاتی چندین ماه داخل مدار قرار داشــته و 
فرایندهای مالی و اداری روی سیســتم MIS شــروع بــه کار کرده بوده 
اســت. IS-Suite که امروز در فولاد مبارکه اســتفاده می شــود توســعه 
همان MIS است که روی زیرساخت های مبتنی بر نگاه جدید شکل 
گرفته است. در پاسخ به این ســؤال که آیا این سیستم جوابگو هست 
، باید گفت فولاد مبارکه در طول این مســیر از یک کارخانه ۲.5  یا خیر
تنی به یک گروه ۱۰.۳ میلیون تنی تولید فولاد بدل شــده و همواره این 
سیســتم ها پشــتیبان تولید بوده اســت. بــا یکپارچگی سیســتم های 
اطلاعاتی ایریســا و ارتبــاط IT و OT ظرفیت 7.۲ میلیون تنــی در فولاد 
گر سیســتم نباشــد،  مبارکــه و ۱۰.۳ در کل گروه امکان پذیر شــد. عملاً ا
تولید در فولاد مبارکــه متوقف می شــود. این امر رابطۀ بســیار نزدیکِ 
سطح عملکرد سیستم ها و حجم تولید را نشان می دهد. بااین حال، 
رشد، تغییر و تعالی سیستم ها برای گام دوم که در فولاد مبارکه طراحی 
شده اجتناب ناپذیر است. اساساً یکی از رسالت های مجموعه ایریسا 

نیز همین اســت کــه ضمــن اینکــه امــروز مــا را پشــتیبانی می کنــد، در 
حوزه های R&D خــود باید آینــده را هم در نظر داشــته باشــد. یکی از 
اصلی ترین پروژه های فولاد مبارکه که شرکت ایریســا متولی آن است، 
پروژه تحول دیجیتال است. ایریسا بازوی تخصصی شرکت است. این 
کنون جوابگو بوده و ما در اغلب شــرکت های تولیدی و  سیســتم ها تا
شرکت های خدماتی، سامانه های مبتنی بر شرکت ایریسا را استفاده 
می کنیم و ان شــاءالله در آینــده هم با توســعه هایی که انجــام خواهد 

گرفت، فرایندها را پشتیبانی خواهد کرد.
مهدیکویتی،معاوناقتصادیومالیفولادمبارکه:

سیســتمی که »ایلوا )ILVA(« در دهه های اخیر برای ایریسا طراحی 
کرد امروز برای این شرکت مزیت رقابتی ایجاد کرده است. سیستم مالی 
ایریسا یک ساختار فرایندی است که خود را در حسابداری صنعتی و 
حســابداری بهای تمام شده نشان می دهد. سیســتمی است که هم 
قیمت تمام شده را به شکلی که در صورت های مالی نیاز است نشان 
می دهد و هم  بهــای تمام شــده اســتاندارد را شــامل می شــود. علاوه 
بر این سیســتمی اســت که بهای تمام شــده را نه فقط به قیمت اقلام 
تشــکیل دهنده هزینه ای، بلکه بر اســاس مبنای فعالیت ها حســاب 
گر بخواهیــم، می توانیــم آن را به یک سیســتم قیمت  می کند. یعنــی ا
تمام شــده مبتنــی بــر فعالیــت تبدیــل کنیــم و گزارش هــای مبتنی بر 
فعالیت از آن بگیریم. این سیستم همواره فرایند بهبود مستمر را داشته 
است. علاوه بر این، با بهبودهای مستمر ایجادشده در این سیستم، 
بعد از ســه دهه درجه ای از بلوغی حاصل شــده که هرجا که سیستم 
پیاده سازی شده می تواند به بهترین شکل جوابگوی نیاز شرکت های 
مرتبط باشد. نکته اصلی اینجاست که سیستم یک ابزار است و این ما 
هستیم که می توانیم به سیستم هویت دهیم. هویت این سیستم را 
کسانی که دور این میز نشسته اند می سازند و از هر طرف که نگاه کنیم 
این یک سیستم کاملاً قوی و کامل است. ازاین رو بهای تمام شده هیچ 

سیستمی جایگزین این سیستم نمی شود.
مهدیکفایت،معاونسرمایههایانسانیوسازماندهی

فولادمبارکه:
امــروزه افــراد و کارکنان ســرمایه های اصلی ســازمان ها هســتند که باید 
به خوبی از این متخصصان مراقبت کرد تا همواره با دلگرمی و تعهد هرچه 

بیشتر به تعالی سازمان و تحقق اهداف آن کمک کنند.

اکبرگلبو،مدیرعاملشرکتایریسا:
سیســتم های مالی مورداســتفاده در فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین 
فولادساز کشور به صورت یکپارچه با تمامی سیستم ها در ارتباط است؛ 
کــه یکپارچگــی سیســتم ها در صنایــع تولیــدی از اهمیــت زیادی  چرا
برخوردار است.ایریسا به طور مستمر در حال بهبود سیستم های خود 
است و در جلســات بســیار متعدد، بهبود سیســتم ها را با معاونت ها و 
واحدهای فولاد مبارکه و سایر مشــتریان مورد بررســی و تبادل نظر قرار 
می دهد و همیشه دیدگاه و اظهارنظر مشتریان و کارفرمایان را به عنوان 

نقاط قابل بهبود در دستور کار خود دارد.
علاوه بر سیستم های اطلاعاتی، شرکت ایریسا در چهار حوزه دیگر شامل 
اتوماســیون صنعتی، شبکه و زیرســاخت، مشــاوره و تحول دیجیتال و 
امنیت سایبری در حال فعالیت است؛ ازاین رو ارزش پیشنهادی ایریسا 

در پوشش دادن تمام سطوح هرم اتوماسیون است.
رسالت و مأموریت ایریسا از ابتدای تأسیس کمک به صنعت کشور بوده 
اســت. ســعی  ما در این ســه دهه آن بوده که بتوانیم در توسعه صنایع 
نقش آفرینی کنیم و نگاه ســودآوری هــدف اصلی ایــن مجموعه نبوده 
است؛ ازاین رو امیدواریم بتوانیم در رشد و توسعه های پیش روی شرکت 

ملی مس نیز یاری رسان باشیم.
امورهوشمندسازیشرکت محمدحسینقنبرزاده،مدیر

ملیمس:
ضمن قدردانی از معاونان فولاد مبارکه و میزبانی شرکت ایریسا باید اذعان 
داشته باشیم که گروه ملی مس با توجه به حجم زیاد توسعه های خود و 
تعدد زیرمجموعه نیازمند یک سیستم مالی یکپارچه است؛ درحالی که 
کنون به صورت جزیره ای مدیریت شده است. در این بازدید و جلسات  تا
دوروزه با توجه به تخصصی که در ایریســا مشــهود اســت و همچنین با 
عنایت به رضایتمندی فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین کارفرمای این 
شرکت، به گونه ای برنامه ریزی کردیم تا مدیران مالی گروه مس از نزدیک 
با این سیستم آشنا شوند و در آینده ای نزدیک همکاری خود را با ایریسا 

آغاز کنیم.
گفتنی اســت در این بازدید دوروزه مدیران ارشد مالی شرکت ملی مس 
به صورت کامل با سیستم های مالی شرکت ایریسا ازجمله حسابداری 
عمومی، حسابداری صنعتی، بودجه، بهای تمام شده و سایر ماژول ها 

آشنا شدند و جلساتی را با گروه تخصصی مالی ایریسا برگزار کردند.

روحاللهمعصومی
رئیسواحدتجهیزاتجنبیوپشتیبانی
شرکتورقخودروچهارمحالوبختیاری

چشماندازتولیدسالانه۳۰۰میلیونتنفولاددرهند کشورهایشورایهمکاریخلیجفارسبایکخطریلی
سراسریبههموصلمیشوند

مقامات دولتی دومین و سومین تولیدکنندگان بزرگ فولاد جهان برای 
جیوتیرادیتیا  و  آمدند  هم  گرد  فولاد  صنعت  در  سرمایه گذاری  توسعه 
تولید فولاد  افزایش ظرفیت  برنامه  گفت: هند  سیندیا وزیر فولاد هند 
خود را از ۱۶۰ میلیون تن در زمان حاضر به ۳۰۰ میلیون تن در سال 2۰۳۰ 
میلادی دارد. همچنین ژاپنی ها برای سرمایه گذاری در صنعت فولاد هند 
ابراز تمایل کرده اند. ارزش این سرمایه گذاری ۵ تریلیون یِن برآورد شده و 
قرار است در طول پنج سال آینده پیاده سازی شود.

قرار  است کشورهای عضو شورای همکاری خلیج فارس ازجمله امارات 
متحده عربی، عمان، عربستان سعودی، کویت، بحرین و قطر با یک شبکه 
ریلی به هم متصل شوند؛ بنابراین تقاضا برای ریل فولادی در این منطقه 
افزایش خواهد یافت. »الجزیره« در جایگاه بزرگ ترین شرکت فولادساز 
کارخانه نورد منطقه را در ابوظبی بر زمین زد تا با  کلنگ نخستین  عمان، 
گروه »کِی ای زدِاِی دی« ریل و دیگر محصولات فولادی تولید  همکاری 
کند. کی ای زدای دی، مجری مناطق اقتصادی خلیفه در ابوظبی است.

حـالبهبـود در مسـتمر ایریسـابهطـور
سیسـتمهایخوداسـتودرجلسات
متعـدد،بهبـودسیسـتمهارابـا بسـیار
معاونتهـاوواحدهـایفـولادمبارکهو
سایرمشتریانموردبررسـیوتبادلنظر
دیـدگاه همیشـه و میدهـد  قـرار
مشـتریانوکارفرمایـانرا واظهارنظـر
دسـتور بهعنـواننقـاطقابـلبهبـوددر

خـوددارد کار
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       بـــــــــــــــازار

عرضهمغولستانمحرکتقاضایچینشد

خبــــــــــــــــر    

، در نیم سال نخست سال جاری میلادی  به گزارش جِی ام کِی سنتر
واردات زغال کک به چین نسبت به مدت مشابه سال گذشته 7۳.7 
درصد بیشتر از مدت مشابه سال گذشته بود و به ۴۵.22 میلیون تن 
رسید. همچنین میانگین قیمت خرید این ماده خام در این مدت ۳۱.7 
درصد کمتر از میانگین قیمت آن در نیم سال نخست سال گذشته 
میلادی بود. در شش ماهه نخست امسال مغولستان، روسیه، استرالیا، 
کانادا و امریکا اصلی ترین عرضه کنندگان زغال کک به چین بودند.

خبر کوتاه

کاهشتولیدفولادچینبهنفعتجارتوکسبوکار

با توجه به اینکه فولادسازان و مصرف کنندگان فولاد چین منتظر بیانیه 
رسمی دولت مرکزی درباره سیاست تولید فولاد در سال جاری هستند، 
نایب رئیس انجمن آهن و فولاد چین معتقد است سیاست کنترل تولید 
که به طور گسترده ای اجرا می شود برای کسب وکار و تجارت مفید 
خواهد بود. چین در سال 2۰2۱ سیاست کنترل تولید فولاد خام را در 
پس زمینه جنبش کربن زدایی پکن و پس از اینکه تولید فولاد این کشور 
در سال 2۰2۰ به ۱.۰۶۵ میلیارد تن رسید، معرفی کرد.
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دست یابی به دانش فنی و تجاری سازی 

یک قطعه استراتژیک صنعت فولاد 

در جهاد دانشگاهی

تغییر 180 درجه ای قوانین صادرات فولاد

 در سه سال اخیر 

مدیر مرکز فراوری مواد فلزی سازمان جهاد دانشگاهی 
تهران گفــت: کریســتالیزاتورهای صفحــه ای یکــی از قطعات 
استراتژیک برای تضمین تولید اسلب در صنعت فولاد کشور 
اســت کــه پژوهشــگران جهاد دانشــگاهی بــه دانــش فنی و 

تجاری سازی آن دست یافته اند.
به گزارش خبرگــزاری جمهــوری اســلامی )ایرنا(، نــورس قنبرپور 
درباره دست یابی به دانش فنی ساخت کریستالیزاتور صفحه ای 
از قطعات مصرفی صنعت تولید فولاد و تجاری سازی آن، اظهار 
داشت: قالب های مسی کریستالیزاتور طیف وسیعی از قطعات 
صنعتی هســتند کــه در ریخته گری پیوســته محصــولات فلزی 
اســتفاده می شــوند. از این قالب ها در تولید اسلب و بیلت های 
فولادی، مفتول های مس و آلومینیم استفاده می شود و بسته 
به نوع محصول تولیدی در سه نوع کریستالیزاتورهای صفحه ای، 

رینگی و تیوبی تقسیم بندی می شوند.
مدیر مرکز فراوری مواد فلزی ســازمان جهاد دانشــگاهی تهران 
خاطرنشــان کرد: وظیفه اصلــی کریســتالیزاتورهای انجماد فلز 
مذاب است،  به این صورت که با عبور مذاب از داخل این قالب ها 
و با توجه به سامانه آبگرد پشت آن، مذاب فلزی منجمد شده و به 

مقاطع موردنظر تبدیل می شود.
کید مجدد بــر این که مرکز فراوری مــواد فلزی جهاد  قنبرپور با تأ
کنون موفق به بومی سازی کریستالیزاتورها  دانشگاهی تهران تا
کــرد:  کشــور شــده اســت، تصریــح  صفحــه ای و رینگــی در 
کریســتالیزاتورهای صفحــه ای در صنعــت تولیــد اســلب های 
فولادی در صنایع بزرگ کشور مانند فولاد مبارکه و فولاد خوزستان 
مورد اســتفاده قرار می گیرد. برای تولید این قطعه از فرایندهای 
ریخته گری، عملیات شــکل دهی گرم و ســرد، عملیــات حرارتی 
و ماشین کاری اســتفاده می شــود، با توجه به حساسیت قطعه 
در حیــن فرایند تولیــد در هر مرحلــه آزمون های کیفــی مربوطه 

انجام می شود.
وی با بیــان اینکــه در حال حاضــر صنایع اســلب ریزی کشــور از 
کریستالیزاتورهای »مس - نقره« اســتفاده می کنند که این مرکز 
موفق به بومی ســازی آن شــده اســت، افزود: نخســتین قرارداد 
تولید صنعتی این قطعات را با یکی از فولادســازهای مهم کشور 

منعقد کرده است.
مدیر مرکز فراوری مواد فلزی سازمان جهاد دانشگاهی تهران با 
بیان اینکه با توجه به تولید سالیانه حدود ۸ میلیون تن اسلب 
فولادی در کشــور کریســتالیزاتورهای صفحه ای یکی از قطعات 
استراتژیک برای تضمین تولید اســلب اســت، افزود: با توجه به 
لایحه برنامه هفتم توســعه و الزام مجلس جهــت افزایش میزان 
تولید مقاطع تخت فــولادی در پایان دوره بــه ۱۸.۳ میلیون تن، 
قطعاً نیاز کشور به کریستالیزاتورهای صفحه ای افزایش می یابد.

کید بر اینکه ســازمان جهاد دانشــگاهی تهــران در حال  وی با تأ
حاضر برای افزایش توان تولید خود در زمینه کریستالیزاتورهای 
صفحــه ای در حــال ســرمایه گذاری روی تجهیــزات تولیــد ایــن 
محصول اســت، بیــان کــرد: همچنین این ســازمان نخســتین 
مجموعــه ای اســت کــه بــرای بومی ســازی کریســتالیزاتورهای 

صفحه ای اقدام کرده است.

انجمــن  هیئت مدیــره  عضــو  احرامیــان،  بهــادر 
تولیدکنندگان فولاد در گفت وگو با فولادبان با اشاره به تحریم 
روسیه توســط شــورای اروپا و تأثیر آن در بازار صادراتی فولاد 
اظهار داشت: متأسفانه هم زمان با تحریم روسیه، کشور ما 
خود را تحریم و عوارض صادراتی برای محصولات فولادی وضع 
 این اتفاق می توانست فرصت بسیار خوبی برای 

ً
کرد.طبیعتا

کشور ایجاد کند و با مانعی که در این حوزه ایجاد شد، روسیه 
بازارهای هدف صادراتی ایران را تحت سلطه خود قرار داد.

وی گفت: زمانی که با تحریم شورای اروپا، روسیه از بازارهای رسمی 
خارج شد، این کشور تمرکز خود را بازارهای هدف و مورد نظر ایران 
قــرار داد؛ بنابرایــن می توان گفــت این اتفــاق بیشــتر از فرصت و 

موقعیت خوب، به نوعی تهدید محسوب می شود.
عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان فولاد با اشاره به افزایش 
عوارض صادراتی در صنعت فولاد ایران، تصریح کرد: فولاد کشور 
در بخش صادرات تا سه ســال گذشــته از مالیات معاف بود؛ اما 
در حال حاضر، علاوه بر حذف معافیت مالیاتی، مصوبه عوارض 

صادراتی نیز به آن اضافه شده است.
گر ۱۰۰ دلار مارجین  احرامیان در مثالی عنوان کرد: به طور مثال ا
یا ســود تولیدکننــده فــولاد ایرانی باشــد، بــا قوانین صــادرات در 
گذشته، تمام این ۱۰۰ دلار به شــرکت موردنظر پرداخت می شد. 
این در حالی است که با شرایط فعلی، صادرکنندگان باید ۲5 درصد 
مالیات عملکرد پرداخت کنند و از طرفی، ۲ درصد آن نیز به عنوان 
عوارض صادراتی کسر می شود که در نهایت تقریباً ۳5 دلار درآمد 

حاصل شده را به دولت برمی گرداند.
وی در پایان خاطرنشــان کرد: در واقع با قوانیــن صادراتی که در 
حال حاضر وضــع شــده، ۳5 درصد بازده ســرمایه و بازگشــت ارز 
نســبت به قوانین ســابق صادرات تفــاوت وجــود دارد؛ بنابراین 
این اتفاق باعث شده ضربه بزرگی به سرمایه گذاران حوزه صنعت 

به ویژه در بخش صادرات وارد شود.

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وب سایت شرکت به نشانی www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و 
طبق راهنمای موجود، نسبت به انتخاب مناقصه موردنظر از طریق سیستم ارتباط با تأمین کنندگان )SRM( اقدام نمایید. اطلاعات سایر فراخوان ها از طریق سایت شرکت، قسمت اطلاعیه ها قابل دسترس است.
روابط عمومی شرکت فولادمبارکه اصفهان
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

در نظر سنجی شرکت دیلویت )Deloitte( بیش از 
نیمی از افراد کار را عامل اصلی هویت خود معرفی 
کرده اند. به همین دلیل کار به عنوان یک مفهوم 
اصلی هویتی می تواند در همه جوامع از اهمیت ویژه ای برخوردار 
باشد. این هفته در رصدخانه استراتژیک و آینده پژوهی به بررسی 

تعادل کار و زندگی در سازمان ها می پردازیم.
اغلب ما اصطلاح فردی با کارش ازدواج کرده است را شنیده ایم. این 
حالت که به ناتوانی در مدیریت تعادل بین کار و زندگی اشاره دارد، 
آرام آرام و بدون شک، بنیاد خانواده را متلاشی می کند. چنین افرادی 
به آرامی تمرکز خود را در محیط کار از دست می دهند و همین امر منجر 
به کاهش بهره وری آنان می شود؛ در نتیجه توانایی برقراری تعادل در 

کار و زندگی بخشی مهم از احساس کامیابی در زندگی هر فرد است.
نسل هزاره ها و نسل Z همیشه به دنبال روش هایی برای برقراری تعادل 
میان کار و زندگی خود هستند. با این وجود، سد محکم تورم و هزینه های 
زندگی بر سر راه آن ها قرار گرفته است. ممکن است آن ها رؤیاهایی حتی 
به بزرگی رؤیاهای والدینشان نداشته باشند، اما برای رسیدن به همان 

رؤیاها باید بسیار بیشتر از پدر و مادرشان تلاش کنند.
طبق نظرسنجی دیلویت در سال ۲۰۲۳ میلادی درصد افرادی که کار 
را عامل اصلی هویتی خود معرفی کرده اند، در نسل Z نیمی از جامعه 
آماری و در هزاره ها بیش از نیمی از جامعه آماری را در برمی گیرد. 
در واقع، کار برای درصد زیادی از افراد، پس از خانواده و دوستان، 

مهم ترین عامل در احساس هویت شناخته شده است.
 یافته های سال های اخیر نشان می دهد صدرنشین اولویت های 
این دو نسل برای انتخاب شغل، تعادل کار و زندگی است و یادگیری و 
توسعه و حقوق دریافتی در جایگاه های بعدی قرار گرفته اند. همین 
اولویت تعادل کار و زندگی، این نسل های جوان را به سوی تعاریف 
و مدل های جدید کاری سوق داده است. کار ترکیبی و دورکاری 
مدل های جدیدی است که به ویژه پس از همه گیری کووید_۱9، 
توجه بیشتری را به خود جلب کرده  است. مقایسه نظرسنجی های 
دیلویت در سال های ۲۰۲۰ و ۲۰۲۳ میلادی نشان می دهد مدت زمانی 
که این افراد به صورت دورکاری و کار ترکیبی وظایف شغلی خود را انجام 

می دهند، تقریباً دو برابر شده است.
تعادل کار و زندگی نه به معنای کشیدن یک مرز کاملاً تفکیک کننده 
بین کار و زندگی و نه به معنای رسوخ کار در تمام ساعات زندگی است. 
گر  نحوه تعادل کار و زندگی باید برای هر فرد، منحصر به خود او باشد. ا
کارمند شما یک فرد »تفکیک کننده« بین کار و زندگی است، زمانی که 

مرزهای بین کار و زندگی خصوصی ادغام می شوند، ممکن است دچار 
استرس شود. برای مثال، حالتی که از این فرد انتظار می رود در ساعات 
خارج از کار نیز در دسترس باشد یا به ایمیل های کاری پاسخ بدهد، 
گر کارمند  برای او بار روانی منفی به همراه خواهد داشت. در مقابل ا
شما یک فرد »ادغام گرا« باشد، شاید چنین فشاری بر او وارد نشود. 
این فرد با رسم مرزی سیال بین کار و زندگی می تواند بهترین خود را در 
ساعاتی که می تواند، ارائه دهد. این فرد دوست دارد در میان ساعت 
کاری با دوست خود به صرف نوشیدن یک لیوان قهوه، ملاقاتی داشته 
باشد و چند ساعت بعد از شام به کار بپردازد. این فرد از اینکه توانسته 
است زمان خود را میان وظایف کاری و زندگی شخصی خود تقسیم 

کند و یک روز کاری انعطاف پذیر داشته باشد، لذت می برد.
در این میان نمی توان همه بار ایجاد یک تعادل کار و زندگی خوب را تنها 
بر دوش کارمندان گذاشت. حال که این مورد به اولویت برتر کارمندان 
جوان تبدیل شده است، کارفرمایان نیز باید به این افراد کمک کنند تا 

این تعادل را در زندگی شغلی خود پیاده کنند، اما چگونه؟
1(فضایی دوستانه به وجود بیاورید: اعضای تیم باید به این موضوع 
اطمینان داشته باشند که می توانند روی شما حساب کنند. ایجاد 
یک رابطه قابل اعتماد به شما کمک می کند در صورت مشاهده 
هرگونه نشانه ای از اقدامات حرفه ای نامتعادل و ناسالم، از کارمندان 

خود حمایت کنید.
2(ابتکارات رفاهی برای کارمندان خود ایجاد کنید: این ابتکارات 
نقش مهمی در بهبود تعادل کار و زندگی کارمند شما دارند، به ویژه برای 
نسل Z که مضطرب ترین نسل هستند. این اقدامات تأثیر مستقیم و 
غیرمستقیم بر زندگی شخصی و کاری آن ها خواهد داشت. برای مثال، 
ایجاد دسترسی به یک باشگاه ورزشی با تخفیف جمعی برای کارمندان، 
نه تنها می تواند به سلامت جسمانی آن ها کمک کند، بلکه می تواند برای 

زندگی اجتماعی و سلامت روانی آن ها هم مفید باشد.

3(انعطاف پذیری به وجود بیاورید: برای شناخت هرچه بهتر کارمند 
خود، با آن ها گفت وگو کنید و حتی آن ها را به امتحان مدل های کاری 
انعطاف پذیر تشویق کنید تا به شناخت مناسبی از خود دست یابند.

در مجموع راه حل های ابتکاری باید متناسب با سازمان، افراد و 
نسل ها، فرایندها و فعالیت های سازمان طراحی و به منظور کمک به 

ایجاد تعادل کار و زندگی پرسنل به کارگرفته شود.

 منابع: 
www.fortune.com
www.deloitte.com
www.orbiscure.com
www.deskbird.com
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 برخلاف آنچه در مورد صنعت فولاد پنداشته می شود، 
نوآوری های بالقوه و بالفعل بی شماری در این صنعت 
 ، دیگر عبارت  به  است.  اجرا  و  قابل بررسی 
تولیدکنندگان محصولات فولادی باید به طور مداوم محصولات 
جدیدی برای مشتریان خود بسازند و به طور موازی رقابت پذیری 
اقتصادی خود را نیز حفظ کنند. شرکت های فولادی که محصولات 
آن ها برای صنعت اتومبیل کاربرد دارد، باید به منظور پاسخ گویی به 
چالش های این صنعت، نظیر کاهش مصرف انرژی و بهبود ایمنی، 
نوآوری های دائمی داشته باشند. همچنین شرکت های فولادی که 
تأمین کنندگان صنعت ساختمان هستند باید به طور پیوسته در 
زمینه نوآوری های مربوط به بهبود خواص محصولات فولادی، 
خ خوردگی با استفاده از فناوری های  افزایش استحکام و کاهش نر
جدید، کوشا باشند. علاوه بر نوآوری در زمینه محصولات و خدمات، 
بوط به پایداری نظیر  نوآوری های بسیاری در زمینه مسائل مر
کارکنان و جنبه های  کاهش مصرف آب و انرژی، بهبود ایمنی 
محیط زیستی  نیز حائز اهمیت است. برخی از نوآورانه ترین روندها 
ک و مسائل ذیل  در این زمینه، مربوط به استفاده از انرژی های پا
انقلاب صنعتی چهارم است. در ادامه به برخی از طرح های نوآورانه 
پرداخته می شود که حاصل رویکرد نوآوری باز در صنایع فولادی 
بوده و نشان می دهد در صنعت بالغ فولاد، مانند بسیاری از صنایع 
نوظهور، فرصت های عالی برای نوآوری در محصولات و فرایندها با 
، نظیر جمع سپاری یا فراخوانی  استفاده از رویکردهای نوآوری باز

شرکت های استارت آپ وجود دارد.
بازتعریففرایندنصبریلهایتراموا:

ریل های فولادی به طور مرسوم بر روی یک پایه بتنی نصب شده و با پیچ 
و رزین ثابت می گردند. فرایند تعویض ریل های آسیب دیده بسیار 
پیچیده است. در سپتامبر ۲۰۱۶ چالشی راه اندازی شد که هدف آن یافتن 
راه هایی جهت جایگزینی ساده تر و حفظ طولانی تر عملکرد ریل ها 
هم زمان با کاهش سروصدا و لرزش آن ها بود. ۳5 مهندس از کشورهای 
مختلف در این چالش شرکت کردند و از بهترین ها دعوت شد که طرح 

دقیق خود را ارائه کنند و کارایی آن را اثبات کنند. دو مهندس از کشورهای 
لهستان و صربستان به عنوان برندگان این چالش انتخاب شدند و 
سرانجام یک شرکت فولادی پیشرو، این راه حل برنده را به عنوان یک حق 
امتیاز ثبت کرد.  این نوآوری اثبات می نماید که محصولات صنعتی 
بسیاری وجود دارند که در طول سالیان طولانی تغییر چندانی نکرده اند، 
ولی فرصتی عالی برای نوآوری جهت دست یابی به مزایای رقابتی در دل 

آن ها نهفته است.
بهینهسازیمصرفآب:

آب به عنوان یک سیال خنک کننده در فرایندهای تولید محصولات 
فولادی مورد استفاده قرار می گیرد. در دهه های گذشته با توسعه 
گاهی های زیست محیطی، فرایندهای صنعتی به سمت تولید سازگارتر  آ
با محیط زیست حرکت کرده اند که منجر به کاهش مصرف آب شده 
گوست ۲۰۱۶، یک تأمین کننده جهانی سنگ آهن برای  است. در آ
بهینه سازی یکی از کارخانه های تولیدی خود واقع در آمریکای جنوبی، 
دست به کار شد. چالش اصلی بدین صورت تعریف شد که مقدار آب 
کثر مقدار ممکن برسد و  ج های خنک کننده به حدا بازیافتی از بر
گر رودخانه در طول  همچنین راهی برای محافظت از نیروگاه، حتی ا
تابستان خشک شود، وجود داشته باشد. پس از ۴ ماه، ۳ راه حل از 
فریلنسرهای اسپانیایی، مصری و ایتالیایی انتخاب و برنده شد. 
راه حل های برنده می توانند تا ۴.5 مترمکعب در ساعت از آب تخلیه شده 

را بازیابی کنند. 
هوشمندسازیفرایندبستهبندیلولههایفولادی:

تولیدکنندگان فولاد نه تنها باید الزامات فنی محصول را رعایت کنند، 
بلکه باید الزامات لجستیکی )مانند بسته بندی، برچسب زدن و...( را 
نیز مدنظر قرار دهند. یک تولیدکننده محصولات فولادی واقع در 
کرد تا راه حلی برای خودکارسازی  شمال اسپانیا، چالشی ایجاد 
بسته بندی لوله های فولادی در کارخانه تولیدی خود پیدا کند. 
راه حل برنده شده شامل طراحی یک فرایند خلاقانه اما ساده و 
استفاده از ابزارهایی بود که بسته های شش ضلعی را می ساخت و آن ها 
را با فویل پلاستیکی بسته بندی می کرد. این راه حل توسط یکی از ۴7 

مهندس شرکت کننده در این چالش ارائه شد. این چالش نشان 
کنون در  گرچه ما می پنداریم روش های بهینه هم ا که ا می دهد 
همه جای این صنعت پیاده سازی شده اند، اما در واقعیت شرکت های 
متوسط و بزرگی وجود دارند که می توانند با به کارگیری راه حل های 
ساده اما هوشمند، بهتر عمل کنند و هزینه های عملیاتی خود را 

کاهش دهند.
کنترلکیفیتهوشمندمیلگردهایفولادیلایهای:

صنعت نسل ۴.۰ در نظر دارد کارخانه های سنتی را به کارخانه های 
هوشمندی تبدیل کند که می توانند به طور اتوماتیک کار کنند و حتی 
براساس نیازهای در حال تغییر صنعت، از منابع بهینه استفاده کنند. 
، بسیاری از شرکت های فولادی باید فعالیت ها و  برای این منظور
فرایندهایی را که هنوز به صورت دستی انجام می شوند، خودکار سازند. 
طبیعتاً برخی از این اصلاحات، به فعالیت های کنترل کیفیت در پایان 
فرایند تولید مربوط می شوند. در ژوئیه ۲۰۱7، یک شرکت چندملیتی 
اروپایی پیشرو در تولید محصولات فولادی طویل، تصمیم گرفت 
اندازه گیری صافی میلگردهای فولادی چندلایه را به صورت خودکار انجام 
دهد؛ بنابراین به منظور یافتن راه حلی که بتواند به طور مداوم فرایند 
کنترل را انجام دهد و از توقف هایی که باعث کاهش ۳ درصدی بهره وری 
می شود جلوگیری کند، یک چالش هیجان انگیز راه اندازی کرد. ۴۳ 
مهندس در این چالش دوماهه شرکت کردند و برنده نهایی تیمی 
اسپانیایی بود که سیستمی مبتنی بر الکترومغناطیس و لیزر را پیشنهاد 

داده بود.
این نوآوری ها، نمونه کوچکی از طرح های نوآورانه بی شمار انجام شده و 
قابل انجام در صنعت فولاد است و نشان می دهد فرصت نوآوری و توسعه 
گرچه مدل نوآوری بسته  در این صنعت بالغ، همچنان بسیار زیاد است. ا
که به عملکرد خود در این صنعت ادامه می دهد و  سال هاست 
دستاوردهای بی شماری داشته است، ولی مدل نوآوری باز به عنوان 
فرایندی کمتر شناخته شده، در ابتدای مسیر توسعه است و در صورت 
برخورداری از توجه کافی، می تواند فرایندهای نوآوری در صنعت فولاد را 

متحول سازد.   

 علم و فناوری    

امنیت سایبری

افزایش 304 درصدی سالیانه حجم 
صفحات کلاه برداری

متهم شدن کارمند اسبق مرکز 
تصفیه آب در کالیفرنیا به دلیل 

حمله به تصفیه خانه

زندانی شدن تحلیلگر امنیت فناوری 
اطلاعات به دلیل جعل هویت

محققان امنیتی افزایش 62 درصدی در وب سایت های 
فیشینگ و افزایش 304 درصدی در صفحات کلاه برداری در 

سال 2022 را ثبت کرده اند.
 میانگین تعداد مواردی که در آن تصویر و لوگوی یک نام تجاری 
برای استفاده در کمپین های کلاه برداری اختصاص داده شده 
است، سالانه ۱۶۲ درصد و در APAC یا آسیاپاسیفیک به ۲۱۱ 

درصد افزایش یافته است.
درمجموع، Group-IB افزایش ۳۰۴ درصدی سالانه در منابع 
کلاه برداری را با استفاده از نام و شباهت برندهای قانونی در سال 
۲۰۲۲ شناسایی کرد. خدمات مالی بیشترین هدف با 7۴ درصد، 
پس ازآن لاتاری ها با ۱۲ درصد، نفت و گاز با 5 درصد و خرده فروشی 
با ۳ درصد قرار دارند. خدمات مالی و رسانه های اجتماعی نیز دو 

صنعت رایج هدف فیشینگ بودند.
 طبق ادعای این گزارش، افزایش فعالیت های فیشینگ و 
کلاه برداری را می توان در استفاده روزافزون از اتوماسیون و 
رسانه های اجتماعی در کمپین ها دنبال کرد. کمپین های 
کلاه برداری نه تنها هرسال بر برندهای بیشتری تأثیر می گذارند، 
بلکه تأثیری که هر یک از برندها با آن مواجه می شوند نیز بیشتر 

می شود.
 ولادیمیر کالوگین، مدیر عملیات Group-IB توضیح داد که 
کلاه برداران از تعداد زیادی دامنه و حساب های رسانه های 
اجتماعی استفاده می کنند تا نه تنها به تعداد بیشتری از قربانیان 

احتمالی دست یابند، بلکه از اقدامات متقابل نیز فرار کنند.
infosecurity-magazine :منبع خبر    

رامبلر گالو 53ساله از کارمندان اسبق مرکز تصفیه آب 
Discovery Bay در کالیفرنیا توسط هیئت منصفه فدرال به 
دلیل تلاش عمدی برای ایجاد نقص در سیستم های ایمنی و 
حفاظتی این مرکز تحت پیگرد قرار گرفت. او کارمند تمام وقت 
یک شرکت خصوصی در ماساچوست بود که قراردادی با 
Discovery Bay برای بهره برداری از تأسیسات تصفیه آب 

شهر داشت.
کیفرخواست ادعا می کند که گالو نرم افزار کنترل از راه دور را بر روی 
سیستم های کارفرمای خود و همچنین رایانه شخصی اش 
نصب کرده بود که به او امکان می داد خوانش های ابزار دقیق و 

کنترل فرایندهای الکترومکانیکی تأسیسات را کنترل کند.
در ژانویه ۲۰۲۱، گالو استعفا می دهد و از رایانه شخصی خود برای 
دسترسی از راه دور به شبکه تأسیسات استفاده می کند و عمداً 

سعی در ایجاد آسیب داشته است.
بیانیه مطبوعاتی وزارت دادگستری ایالات متحده می گوید که گالو 
دستورات از راه دور را به رایانه های تصفیه آب می فرستاد تا 
ابزارهای نرم افزاری مهمی را که مسئول نظارت بر فشار آب، 

فیلتراسیون و سطوح شیمیایی روی آب هستند حذف کند.
مورد رامبلر گالو بر خطرات مرتبط با مدیریت دسترسی نامناسب 
به سیستم های زیرساخت حیاتی، به ویژه در مورد خدمات 
کید می کند. زمینه عملکردهای ضعیف امنیت  عمومی تأ
سایبری می تواند منجر به آسیب چشمگیری از جانب کارکنان 

ناراضی با امتیازات دسترسی گسترده شود.
bleepingcomputer :منبع خبر    

اشلی لیل تحلیلگر 28ساله سابق امنیت فناوری 
کسفورد به دلیل فریب این  اطلاعات یک شرکت مستقر در آ

شرکت برای اخاذی به سه سال زندان محکوم شد.
در ۲7 فوریه ۲۰۱۸، لیل یک گروه باج افزار را جعل کرد که در آن زمان 
شرکت را هدف قرار داده و از این فرصت به نفع خود سوءاستفاده 
کنش به حادثه ای کار  کرد. در طول حمله اولیه، اشلی روی تیم وا
کرد که در آن مهاجم از طریق ایمیل درخواست پرداخت باج 
می کرد. با استفاده از این تهدید، او حمله ثانویه را به شرکت خود 

آغاز کرد.
او ایمیل اصلی مهاجم را با افزودن جزئیات پرداخت و آدرس 
ایمیل فرستنده خود تغییر داد و آن ایمیل را برای درخواست باج 
به شرکت خود ارسال کرد. بااین حال، این شرکت از پرداخت باج 
امتناع ورزید و تلاش برای دسترسی غیرمجاز به ایمیل های 

خصوصی را کشف کرد.
راب برایانت، بازرس واحد جرائم سایبری SEROCU، می گوید: 
این یک تحقیق پیچیده و چالش برانگیز بوده و من از همه 
کاری خود را  افسران و کارکنانی که در طول پنج سال تعهد و فدا

درگیر کردند، بی نهایت سپاسگزارم.
شرق  جنوب  منطقه ای  سایبری  جرائم  واحد  افسران 
، لپ تاپ،  )SEROCU( اشلی لیل را دستگیر کردند و کامپیوتر
کردند. لیل تنها چند روز قبل از  تلفن و USB او را توقیف 
کرده بود.  ک  دستگیری، اطلاعات دستگاه های خود را پا
بااین حال، افسران توانستند با بازیابی سیستم او مدارک را ارائه 

کنند.
cybersecuritynews :منبع   

 فرصت تحول و توسعه با مدل نوآوری باز در صنعت فولاد

چرا می گوییم حد حفاظتی )Protective Stop(؟ در بازارهای 
 )Stop Loss( مالی از نظر روان شناسی درست نیست بگوییم حد ضرر

چون از نظر  روانی، این کلمه بار منفی دارد.
بسیاری از مواقع تصمیماتی می گیریم که اصلاً عقلانی نیست و با هیچ 
دستورالعمل، تحلیل بنیادی یا تکنیکی، زمانی و... تطابقی ندارد و فقط 
گر معامله کنیم  بر اساس احساسات است؛ چون در آن زمان فکر می کنیم ا
سود خوبی می کنیم و سریع می خواهیم وارد معامله شویم و زمانی که 
وارد معامله خرید یا فروش می شویم متوجه می شویم هیچ چیز را رعایت 
نکردیم، مثل رعایت نکردن مدیریت سرمایه، تحلیل اشتباه و... . همه 
این ها ذکر شد تا متوجه شوید بدون حد ضرر فقط ضررتان رشد می کند.

شما از ضررهایتان درس می گیرید نه از سودهایتان. به همین دلیل 
ضررهایتان را می توان به گونه هزینه آموزش در نظر گرفت. به همین 
دلیل بهتر است شما برای این ضررها حدی قائل باشید که از سرمایه 

شما محافظت شود.
نکته مهم: روزی که شما بدون حد ضرر معامله کردید بدانید که روزهای 
آخر معامله کردنتان است، چون قطعاً با تکرار این کار از دور معاملات 

خارج می شوید.
نکته: تعیین کردن »حد« به شما این قابلیت را می دهد که حد سود 
خود را مشخص کنید؛ یعنی کمک می کند خطرپذیری شما برای دریافت 
پاداش مشخص شود. پس نباید در این مورد کم دقتی کرد. به طور کلی 

مدیریت سرمایه ما را  حد حفاظتی انجام می دهد.
نکته: هر معامله گری یک منطقه راحت )comfort Zone( دارد. حواستان 

باشد که مبلغی که در معرض خطر قرار از این منطقه خارج نشود.

گر شما ۱۰۰۰ دلار دارید، برای ۲ درصد سرمایتان ریسک کنید که  مثال: ا
گر این ۲۰ دلار از محدوده راحت ما خارج باشد چه  ۲۰ دلار خواهد شد. ا
گر شما ۲۰ دلار ضرر کنید شاید قانون مدیریت سرمایه  اتفاقی می افتد؟ ا
را رعایت کرده باشد؛ اما هنوز حالت های روانی شما آماده ۲۰ دلار ضرر 
گر شما این ۲۰ دلار ضرر را بدهید از منطقه راحتی حد ضرر  نشده است. ا
خود خارج شده اید و این باعث می شود شما در ادامه اشتباه کنید. برای 
همین شما قبل از اینکه ۱۰۰۰ دلار  را به ازای هر معامله ۲۰ دلار درگیر کنید 
بیاید بدانید که آیا توانایی ریسک ۲۰ دلاری به ازای هر معامله را دارید؟ 

این نکته بسیار مهم است که شما توانایی سنجی کنید و براساس این 
توانایی تان موجودی حسابتان را شارژ نمایید.

گر می خواهید حساب خود را ۱۰۰۰ دلار شارژ کنید، سعی کنید  نکته مهم: ا
گر در چند معامله  این رقم را به ۱۲۰۰ دلار برسانید.  دلیلش این است که ا
اول پیاپی ضرر دادید از یک محدوده چهاررقمی اعداد وارد محدوده ۳ 
رقمی نمی شوید. اینکه یک موجودی حساب از محدوده چهاررقمی وارد 
سه رقمی می شود باعث می شود آن فرد حالت های روانی اش عوض شود 

و این نکته خیلی مهمی است.

)Protective Stop( یت مالی با تعیین حد حافظتی مدیر
یم بورس بیاموز

مسئولان دولت چین اعلام کرده اند که بیش از ۱۰۰ نوع بذر و دیگر 
مواد ژنتیکی گیاهی را به ایستگاه فضایی خود موسوم به تیانگونگ 
فرستاده اند. آن ها می خواهند ببینند تکثیر گیاهان در محیط فضا تحت 
گرانش و تابش های کیهانی این ایستگاه چه حاصلی را در پی خواهد 
داشت. این محموله شامل ۴7 محصول زراعی، 7 گیاه مقاوم در برابر 
-قلیایی و 7۶ نوع گیاه جنگلی، چمن، گل و گیاهان دارویی و  ک شور خا
۱۳ ریزارگانیزم مانند قارچ ها، جلبک ها بوده است.

محققان دانشگاه انگلیا راسکین بریتانیا با کمک فناوری نانو یک 
»چهارچوب« سه بعدی برای پرورش سلول های شبکیه چشم انسان 
کشف کرده اند. آن ها توانسته اند سلول های اپیتلیوم رنگ دانه شبکیه 
)RPE( را پرورش دهند و تا ۱۵۰ روز آن ها را سالم نگه دارند. این سلول ها 
در بیرون بخش عصبی شبکیه قرار می گیرند و زمانی که آسیب می بینند، 
می توانند بینایی را دچار مشکل کنند. این دستاورد می تواند در درمان 
نابینایی که معمولاً بر اثر افزایش سن به وجود می آید مؤثر باشد.

گیاهیرابرایآزمایشبهایستگاه ۱۰۰نوعبذر چینبیشاز
فضاییخودفرستادهاست

دانشمندانبافناورینانوموفقبهپرورش
سلولهایچشمشدند

   تهیه کننده: واحد تحقیق و توسعه

داردکارخانههـای نظـر صنعـتنسـل۴.۰در
سـنتیرابـهکارخانههـایهوشـمندیتبدیـل
کننـدو اتوماتیـککار کنـدکـهمیتواننـدبهطـور
حتیبراسـاسنیازهایدرحالتغییرصنعت،
منابعبهینهاسـتفادهکنند.بـرایاینمنظور، از
بسیاریازشرکتهایفولادیبایدفعالیتها
بهصـورتدسـتی وفرایندهایـیراکـههنـوز

انجـاممیشـوند،خـودکارسـازند

تعییـنکـردن»حـد«بـهشـماایـنقابلیـترا
میدهـدکـهحـدسـودخـودرامشـخصکنید؛
یعنـیکمـکمیکنـدخطرپذیـریشـمابـرای
دریافتپاداشمشـخصشـود.پـسنبایددر
کلـیمدیریت ایـنمـوردکمدقتیکـرد.بـهطور

سـرمایهمـاراحـدحفاظتـیانجـاممیدهـد

   تهیه کننده: امور سهام و مجامع
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معجزه گروه درمانی در سالمندان

 اجتمـــــا             عـــــــی

شناساییپروتئینیجدیدکهمیتواندباسرطان
مبارزهکند

اثر مصرفروغنزیتونمیتواندریسکمرگبر
زوالعقلرا28درصدکاهشدهد

محققان دانشگاه بریتیش کلمبیا پروتئین جدیدی را شناسایی کرده اند 
کمک می کند.  کتری های دهان در سایر نقاط بدن  که به پیشرفت با
این کشف می تواند منجر به توسعه داروهای جدیدی شود که پروتئین 
در  کتری  با این  مؤثرند.  سرطان  درمان  در  و  می دهند  قرار  هدف  را 
دهان انسان ها رایج است و معمولاً در آن مکان بیماری ایجاد نمی کند. 
بااین حال، می تواند از طریق جریان خون به سایر قسمت های بدن برود 
که منجر به نگرانی های نسبتاً مهمی برای سلامتی می شود.

کاهش  با  زیتون  که مصرف روغن  دانشمندان در پژوهشی دریافته اند 
ریسک مرگ ومیر بر اثر بیماری زوال عقل در ارتباط است. پژوهشگران 
که اجلاسی سالانه از   2۰2۳ NUTRITION دانشگاه هاروارد در رویداد
آمریکاست، نتایج اولین مطالعه درباره رابطه رژیم  طرف انجمن تغذیه 
کردند. آن ها می گویند افرادی  غذایی و مرگ ناشی از زوال عقل را ارائه 
که روزانه نصف قاشق غذاخوری روغن زیتون مصرف می کنند، 2۸ درصد 
کمتر از بقیه در معرض ریسک مرگ به خاطر زوال عقل قرار دارند.

خانواده 

در شـماره های قبلـی خبرنامـه، بـه رفتـار شـهروند 
سـازمانی پرداختیـم. پـس ارائه تعاریـف اولیـه، ارتباط 
کدهـای رفتـاری شـرکت و مصادیـق آن بـه  آن بـا 
ک گذاشـته شـد. در ایـن شـماره بـه تشـریح عمیق تـر موضـوع  اشـترا

یـم. می پرداز
رفتارهای فراتر از مسئولیتی که کارکنان صرف نظر از در نظر گرفتن پاداش، 
به منظور بهبود انجـام می دهنـد، رفتارهـای شـهروندی گفته می شـود و 

پایه شـهروندی، تعلق و رابطه است.
شـهروند هر کشـور نوعـی تعلق خاطـر بـه کشـور خـود دارد. برای شـفاف تر 
کردن موضوع، فرض کنید به عنوان توریست به کشور یا شهر دیگری سفر 
کرده ایـد و در آن کشـور می بینیـد خیابان ها کثیـف و آلوده هسـتند. قطعاً 
بـرای ارتقـای بهداشـت و تمیزتر کـردن آنجا بـه دنبـال راه حـل نمی گردید. 
درحالی کـه وقتـی خودتـان شـهروند یـک شـهر یـا کشـور هسـتید، آلـوده 
بـودن محیـط آنجـا بـه دغدغـه شـما تبدیـل می شـود. بـه سرنوشـت آنجا 

فکر می کنید و دوسـت دارید در بهبود حال و آینده آنجا نقشی ایفا کنید؛ 
سـازمان نیز به مثابه همان کشـوری اسـت که تعالـی آن دغدغـه کارکنانی 

اسـت کـه رفتـار شـهروندی دارند.
، رفتار شهروندی سازمانی، انعکاسـی از رفتارهای اخلاقی  از منظر دیگر
در کارکنـان اسـت. رفتـار اخلاقـی منجـر بـه رفتـار شـهروندی سـازمانی 
می شـود. کارکنانی که رفتارهای اخلاقـی والایی دارند بیشـتر در رفتارها 
و فعالیت های فرانقشـی یـا فراوظیفه ای شـرکت می کنند. رفتـار اخلاقی 
می تواند فضـای عمومی سـازمان را مهیای بروز رفتار شـهروندی سـازد.

در فـولاد مبارکـه، سـند جامع کدهـای رفتـاری مبتنی بـر اخـلاق، فرهنگ 
و ارزش هـای سـازمان نمونـه رفتارهـای اخلاقـی مـورد انتظـار از کارکنـان 
را به صـورت سـاختارمند ارائـه کـرده اسـت کـه در ادامـه مطلـب بـه چنـد 
بنـد از ایـن سـند درخصـوص وظیفه شناسـی و مسـئولیت پذیری اشـاره 

خواهیـم کـرد:
تلاش ما بر این اسـت که وظایف خود را به نحو احسن و به بهترین 

گـر به هـر دلیـل، اشـتباهی رخ دهد، با شـجاعت  شـکل انجام دهیـم؛ اما ا
مسئولیت اشتباه خود را می پذیریم و صادقانه مسئله را با مافوق خود در 

میان می گذاریم.
ما رعایت اسـتانداردها و قوانین و مقـررات مرتبط با وظایف خـود را 

مسئولیت شخصی خود تلقی می کنیم.
زمانی که به شرکت می پیوندیم، خود را نسبت به حفظ و حراست 
از سـرمایه های فکـری شـرکت متعهـد می دانیـم و الزامات تعیین شـده در 
ایـن خصـوص را رعایـت می کنیـم. منظـور از سـرمایه های فکـری شـرکت 
مواردی نظیر ایده ها، ابتکارات، نرم افزارها و الگوهای شرکت، انتشارات و 

دیگر مطالب مرتبط با کسب وکار و تحقیق و توسعه است.
بر این باوریم که هریک از کارکنان اطلاعات را به صورت دقیق، کامل 
و صادقانـه ثبـت و گـزارش می کننـد و هریـک از مـا زمانـی کـه مشـکوک بـه 
وضعیت مرتبط به افشای اطلاعات محرمانه و سرمایه های فکری شرکت 

شدیم، فوراً آن را به مسئولین مربوطه گزارش می کنیم.

برگـزاری مراسـم دینـی و آیین هـای سـوگواری در تمـام 
ادیـان و مذاهـب مختلـف امـری معمـول و متـداول 
اسـت، امـا بدون شـک محـرم و آییـن عـزاداری بـرای 
امـام سـوم شـیعیان، بزرگ تریـن آییـن سـوگواری اسـت کـه جهـان 
معاصـر به خـود دیـده اسـت. آیین هـای سـوگواری دارای کارکرد های 
آشـکار و پنهان مختلفی اسـت که آن ها را ماندگار کرده انـد، زیرا یک 
وضعیت فرهنگی تا زمانی که دارای کارکرد اجتماعی است، از پویایی 
گر یک  و هیجـان اجتماعی نیـز برخـوردار خواهد بـود؛ بـدن معنا کـه ا
وضعیـت فرهنگـی کارکـرد خـود را از دسـت بدهـد، رو بـه فراموشـی و 
خاموشـی خواهد رفت. در ادامه به اختصـار به برخـی از کارکردهای 

اجتماعـی محـرم می پردازیـم:
ایجادپیوندمیاننسلها

گون با آن درگیر هسـتند،  یکی از معضلات عمیقی کـه امروز جوامـع گونا
شـکاف نسـل ها و به دنبـال آن اخـلال در امـر جامعه پذیـری و در نهایت 
متلاشی شـدن جامعـه اسـت. در جوامـع سـنتی مشـارکت در آیین های 
مختلـف مذهبـی می توانـد یـک راه حـل مناسـب بـرای حل این مشـکل 
باشـد، به نحوی کـه افـراد را از خویشـتن بـه جامعه معطـوف کند تـا افراد 
به همانندسازی با جامعه بپردازند. سوگواری برای امام حسین)ع( یک 
گیر است که شرکت کنندگان در آن از نسل های مختلف جامعه  آیین فرا
هسـتند. در چنین اجتماعی جنسـیت و سـن معنا ندارد و این موضوع 
امکان مناسبی برای پیوند بین نسلی در جامعه فراهم می کند. علاوه بر 
آن نوعی تعامل و جامعه پذیری رخ می دهد که این امر نه تنها می تواند 

موجبات اسـتمرار فرهنگ را فراهم کند، بلکه انتقال فرهنگ را از نسلی 
به نسـل دیگر بـه دنبال خواهد داشـت.

افزایشکنترلاجتماعی
 اصطلاح کنترل اجتماعی به وضعیتی اشـاره دارد که به دنبـال آن فرد از 
حیث اعمال و رفتار خود به واسطه گروه های اجتماعی و جامعه ای که 
به آن تعلق دارد، تابع شـروط و محدودیت هایی اسـت. آیین سـوگواری 
کم شـدن وجـدان جمعـی کمـک می کنـد و حضـور افـراد  محـرم بـه مترا
کیـد دوبـاره آن ها بـه ارزش هـا و در نهایت  مختلـف در آیین ها بیانـی از تأ
کیـد بـر ارزش هـا و افزایـش  افزایـش جـذب اجتماعـی اسـت. همیـن تأ
پیوندهـای اجتماعـی، بـه معنـای افزایـش کنتـرل و نظـارت جامعـه بـر 

فـرد اسـت.
افزایشمشارکتاجتماعی

 امروزه مشارکت اجتماعی تا حد زیادی در کشور کاهش یافته است، اما 
در ماه محرم شاهد افزایش چشمگیر مشارکت اجتماعی در بین اقشار 
مختلف جامعه هستیم. در ماه محرم افراد در هر جایگاه و طبقه ای که 
هسـتند، به صورت خودجوش سـعی می کنند تا در حد توان خود باری 
از دوش دیگـران بردارنـد. نمونـه چنیـن مشـارکت هایی را می تـوان در 

آماده سـازی مسـاجد و خیابان ها در نزدیکـی ماه محرم مشـاهده کرد.
شکلگیرینوعیانفاقدرجامعه

 در مـاه محـرم مـردم جامعـه در حـد تـوان مالـی خـود جهـت کمـک بـه 
نیازمندان و همچنین طبخ غذا های نذری اقدام می کنند؛ در حالی که 
در شـرایط عـادی بسـیاری از افراد چنیـن خدماتـی را انجـام نمی دهند. 

درواقع با فرارسـیدن ماه محرم، نوعـی انفاق در جامعه شـکل می گیرد و 
افـراد بـا اسـتفاده  از دارایی خـود، نیـاز دیگـران را تأمیـن می کنند.

درنقشهایافراد تغییر
معمـولاً در شـرایط عـادی افـراد جامعـه براسـاس نقش هـا و منزلـت 
اجتماعی خود که شامل سـطح سـواد، میزان درآمد، منصب اداری و... 
اسـت رفتار می کننـد؛ امـا در مـاه محـرم نقش هـای افـراد تغییـر می کند و 
در پـی آن رفتار آن ها نیز دچار تغییر می شـود. برای مثـال، در ماه محرم 
در هیئتی مشاهده می شود که پزشکی در حال جفت کردن کفش های 
حاضـران یـا در حـال ریختـن چـای بـرای افـراد رهگـذر اسـت. این هـا 
نقش هایی هستند که افراد در حالت عادی کمتر آن را می پذیرند، ولی 
در مـاه محـرم بـه صـورت خودجـوش نقش هـای این گونـه را می پذیرند.
علاوه بـر مـوارد ذکرشـده، بی شـک محـرم دارای کارکردهـای بی شـمار 
دیگـری من جملـه کاهـش بزهـکاری، کاهـش آسـیب های اجتماعـی و 
تأثیرات روحی و روانی سازنده بر افراد و حتی فرهنگ ها و ادیان مختلف 
اسـت، زیرا علاقه به امام حسـین)ع( و احترام به حرکت ایشـان در واقعه 
عاشـورا مختـص فرهنـگ مسـلمانان نیسـت و در همـه ادیـان می تـوان 
علاقه به آن حضرت را پیدا کرد. درواقع امروزه سـوگواری محرم تنها یک 
آییـن دینـی نیسـت، بلکـه در جنبه هـای مختلـف سیاسـی، اجتماعـی 
و فرهنگـی جامعـه رسـوخ کـرده اسـت و بـا اسـتفاده از شـرایط مناسـب 
مهیاشـده در مـاه محـرم می تـوان در سامان بخشـیدن به جامعـه گامی 
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آموزه هایی از »رفتار 
شهروند سازمانی«

کارکردهای اجتماعی 
سوگواری محرم

گروه درمانی شیوه ای از روان درمانی است که در آن یک   
یا چند درمانگر، به درمان گروه کوچکی از سالمندان که گردهم 
که گروه درمانی ها مقرون به صرفه  آمده اند می پردازند. از آنجا
هستند، طبیعی است چنانچه سالمندان از ماهیت این شیوه 
مطلع باشند، بیشتر به سمت این نوع از درمان گرایش پیدا 
می کنند. در ایران از این روش برای اختلال وسواس، اضطراب 
و افسردگی استفاده می شود و سبک های شناختی و رفتاری را 

به طور گروهی اجرا می کنند.
گروهدرمانیسوگبرایسالمندان

سوگ و جدایی یکی از دردآورترین تجربه های انسان ها بعد از 
برقراری پیوند عاطفی است. از دست دادن دوستان و نزدیکان 
از یک سو و پدیده پیری و نزدیک شدن به سال  های پایانی زندگی 
از سویی دیگر، موجب افزایش افسردگی در سالمندان می شود. 
اما سالمندان در جلسات گروه درمانی فرامی گیرند که مشکلات 
خود را پس از فوت عزیزانشان بیان کنند و یا حتی این مشکلات را 
از زبان دیگران بشنوند و این امر موجب حس همدردی و تسلی 
بیشتر در آنان می شود. مشاور پس از مواجه شدن با این مسئله، 
سعی می کند تا راه های جدایی از این مشکلات را ارائه دهد و امید 

را به سالمندان القا کند.
گروهدرمانیسالمندانبرایرهاییازاعتیاد

سالمندانی که درگیر اعتیاد هستند، برای گفت وگو در مورد 
داستان ها، افکار، تجربیات و احساسات مربوط به اعتیاد با یکدیگر 
ملاقات می  کنند. این جلسات توسط یک درمانگر یا روانشناس 
با انتخاب مباحث و راهنمایی و هدایت جلسات به سوی 
بهترین مزایای ممکن صورت می پذیرد. به این ترتیب، درمانگر 
می تواند جلسات را رصد کند و از نتیجه مورد انتظار اطمینان 
حاصل کند. این جلسات به سالمند کمک می کند تا افراد موفق 
و ترک کرده را الگوی خود قرار دهد و به سمت کنارگذاشتن اعتیاد 

خود پیش رود.
میزانکاراییگروهدرمانیبرایافرادسالمند

سالمندی نیز مانند مراحل دیگر زندگی دارای جزئیات و پیچیدگی 
گر  خاص خود است که باید در طول درمان به آن توجه شود. ا
مسائل مربوط به این دوره به خوبی تجزیه و تحلیل نشوند، 
می تواند روند درمان را آهسته و حتی متوقف کند. گروه درمانی 
نیز نمی تواند از این قاعده جدا باشد؛ در گروه درمانی همواره 
میزان سازگاری سالمندان بیش از سن آن ها مورد توجه و بحث 
بوده است. افراد مسن به علت تحمل کمتر ممکن است نسبت 
به درمان های روانشناختی مقاوم تر باشند و یا سازگاری کمتری 
را نشان دهند. درواقع اثرات گروهی به اصلاحاتی نیاز دارد، زیرا 
گروه های نسل قبل نسبت به گروه های نسل بعد، مهارت ها، 
ارزش ها و تجارب مختلفی از زندگی را نشان می دهند؛ البته 
چالش های زندگی سالمندان به دلیل مشکلاتی که برای آنان 
ایجاد می کنند، به دانش و مهارت های درمانی خاصی نیاز 
دارند. درنهایت باید عنوان کرد که گروه درمانی برای سالمندان 
امکان پذیر است، اما به دلیل تفاوت ها باید روش کار تغییر کند و 

درخور شرایط هر فرد باشد.
مزایایگروهدرمانیدرسالمندان

هر عضوی از گروه همچون الگویی برای سایر اعضای گروه است. 
پیشرفت هر سالمند در حکم الگو و حامی برای سایرین عمل 
می کند و این امر می تواند حس موفقیت و پیشرفت را تقویت 
کند. درمان گروهی برای سالمندان بسیار مقرون به صرفه است. 
درمانگر به جای اینکه هر بار روی یک مراجع متمرکز شود، 
می تواند زمان خود را صرف گروه بزرگتری از افراد سالخورده کند. 
این موقعیت، امکان ابراز رفتارها و فعالیت  ها را در فضای امن 
کنش  های هر سالمند در  گروهی فراهم می کند. ابتدا درمانگر وا
قبال سایرین و در موقعیت های اجتماعی را مشاهده می کند؛ 
سپس از این اطلاعات برای ارائه بازخوردهای ارزشمند به هر 
مراجع استفاده می نماید. اعضای گروه در طول گروه درمانی، 
بازخوردهای خود را به یکدیگر ارائه می  دهند؛ بنابراین شناخت 
دیدگاه  های مختلف برای تغییر و تقویت رشد فردی بسیار 
کثر تعاملات سالمندان با سایر  مفید خواهد بود. از آنجایی که ا
مردم صورت می گیرد، درنتیجه بسیاری از افراد مسن در طول 
گروه درمانی با تقویت مهارت  های اجتماعی خود آشنا می شوند و 
درمانگر به افراد کمک می کند تا به تعامل واضح تر و اثربخش تری 
برسند. این امر منجر به یادگیری مهارت  های جدیدی می شود 
که قابل تعمیم دادن و استفاده در روابط سالمندان با سایر افراد 

خارج از گروه است.
www.migna.ir :منبع

بـا نهایـت تأسـف در هفتـه گذشـته، شـادروان مهـدی 
مختـاری همـکار شـاغل در مجتمـع فـولاد سـبا در اثـر 
بیمـاری، دار فانـی را وداع گفـت و بـه دیـار حـق شـتافت.

ایـن غـم جانـکاه و ضایعـه جبران ناپذیـر را بـه محضـر 
خانواده هـای ایـن عزیـز تسـلیت عـرض می کنیـم و بـرای 
وی علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

شادروانمهدیمختاری

صادقغضنفرپورخولنجانی
حراست

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۱/۱۲/۲5

کیوانشریفزاده
تعمیرگاه مرکزی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۱/۱۲/۲9

مسعودریاحی
سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۱/۱۲/۲5

کیخسروفرهمندحسنآبادی
نورد گرم

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۱/۱۲/۲5

حسنقاسمیوینچه
سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۱/۱۲/۲5

کرمعلیمرادی
حمل و نقل و پشتیبانی 

روز بازنشستگی :    ۱۴۰۱/۱۲/۲5

مصطفیمردانی
خرید

روز بازنشستگی :   ۱۴۰۱/۱۲/۲5

حمیدرضاامینیسده
سرمایه های انسانی و سازماندهی

روز بازنشستگی :    ۱۴۰۱/۱۲/۲5

اصغرقاریعلویجه
آهن سازی

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۱/۱۲/۲5

محسنابوطالبیآدرگانی
حراست

روز بازنشستگی :   ۱۴۰۱/۱۲/۲5

محمدغفوری
فولادسازی و ریخته گری مداوم

روز بازنشستگی :  ۱۴۰۱/۱۲/۲5

سیدحسینصفویریزی
حراست

روز بازنشستگی :    ۱۴۰۱/۱۲/۲5

بازنشستگان فولاد 

قسمت چهارم

   تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی
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 ورزش        

تیم فولاد مبارکه سپاهان در پایان مرحله دوم لیگ 
دوچرخه سواری جوانان با کسب سه مقام برتر بر 

سکوی نخست ایستاد.
به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان اصفهان، تا پایان این 
مرحله به میزبانی تهران، رکاب زنان سپاهان در جایگاه اول قرار گرفتند و 

تیم دانشگاه آزاد تبریز و کایا ارس جلفا به ترتیب دوم و سوم شدند.

مقام های کسب شده در این مرحله به  این شرح است:
رشـتهتایـمتریـلانفـرادی:مقـام اول: ائلمـان عابدی-فـولاد 
مبارکه سـپاهان؛ مقام دوم: امیرحسـین وطن پرسـت_مس رفسنجان؛ 

مقام سوم: علیرضا عبدالهی_فولاد مبارکه سپاهان.
رشـتهاسـتقامتجاده:مقـام اول: امیرحسـین وطن پرسـت_

مس رفسـنجان؛  مقـام دوم: علیرضـا  عبدالهی_فولاد مبارکه سـپاهان؛ 

مقام سوم: آرتین صدیقی_کایا ارس جلفا.
، علیرضـا عبدالهـی، ائلمـان عابـدی، علـی توکلـی و  معـراج صالـح پـور
یاسـر سـجاد رکاب زنـان طلایی پـوش فـولاد مبارکـه سـپاهان در ایـن 
مسـابقات بودنـد. مهـران اسـماعیلی. یاسـر رضوانـی و محمـد باقـری 
نیز بـه ترتیب به عنـوان سـرمربی، مربـی و مدیر تیـم در مرحلـه موردنظر 

حضـور داشـتند.

دومینقربانیسپاهانیهایجواندرلیگوالیبالجوانان عضویت یک سپاهانی در کمیته آموزش فدراسیون هندبال

دختران والیبالیست جوان سپاهان دومین دیدار مرحله دوم لیگ 
جوانان را با برد ۳ بر صفر برابر میزبان پشت سر گذاشتند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم والیبال 
جوانان دختر فولاد مبارکه سپاهان در دومین رقابت مرحله دوم لیگ 
ک  جوانان کشور که در خرم آباد برگزار شد، به مصاف تیم نوین افلا
رفت و این دیدار را قاطعانه در سه ست متوالی پشت سر گذاشت تا 
دومین برد قاطع خود در این مرحله را ثبت کند.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، مهدی رهبری، 
مدیر تیم های پایه هندبال باشگاه فولاد مبارکه سپاهان به عنوان یکی 
از اعضای دپارتمان آموزش مربیگری فدراسیون هندبال انتخاب 
شد. رهبری که از اردیبهشت   ۱۴۰۰ به عنوان مدیر توسعه هندبال و 
استعدادیابی مولد باشگاه فولاد مبارکه سپاهان فعالیت خود را آغاز 
کرده، سابقه هدایت تیم های ملی هندبال ایران در رده های سنی 
مختلف پایه و تیم های لیگ برتر هندبال بزرگ سالان را در کارنامه دارد.

فولاد مبارکه سپاهان صدرنشین مرحله دوم لیگ دوچرخه سواری جوانان شد

معمولاً هنگامی که شروع به ورزش می کنید، بیش ازحد 
به بدن خود فشار می آورید.تعادل در انجام تمرینات، 
کلید ورزش سالم است. هیچ گاه در زمان کوتاه، حجم 
تمرینات را زیاد نکنید و همواره سرعت، قدرت و شدت تمرینات را 

پله پله و آرام افزایش دهید.
راهنمایانجامصحیحتمریناتورزشی:

همواره از لباس و پوشش مناسب استفاده کنید. کفش های ورزشی خود 

را در صورت مستعمل شدن تعویض کنید. پوشش راحت داشته باشید. 
لباس هایتان به اندازه ای آزاد و متناسب باشد تا بتوانید آزادانه حرکات 
خود را انجام دهید و همچنین لباس هایتان تا اندازه ای نازک باشد که 

دمای بدنتان به راحتی تبادل شود.
قبل از ورزش، بدن خود را با حرکات کششی گرم کنید. حرکات تمرینی 
خود را در ادامه به آرامی تکرار کنید و نفس های عمیق و آرام بکشید. گرم 
کردن سبب افزایش جریان خون و ضربان قلب و همچنین باعث آمادگی 

ماهیچه ها، رباط ها و تاندون های بدن می شود.
حرکات کششی خود را به آرامی و با دقت انجام دهید و تا جایی که در 
عضلاتتان احساس کشش کنید ادامه دهید. هر حرکت را به مدت ۱۰ تا ۲۰ 

ثانیه ادامه دهید و سپس به آرامی حرکت را تمام کنید.
درخصوص تنفس باید بدانید که باید دم را تا قبل از حس کشش و بازدم 
را در حین رهاسازی انجام دهید. هر حرکت را فقط یک بار انجام دهید. 
هیچ گاه اندام را تا حد حس درد نکشید. همیشه بر انجام حرکت مسلط 
باشید و هیچ گاه درحالی که عضله تان کاملاً کشیده و منقبض است پرش 

و جست وخیز نکنید.
، تا حد انتهای دامنه  هنگام تمرین، زمان را محاسبه کنید. در هر تکرار
حرکت، کشش را انجام دهید. تنفستان منظم باشد تا با تنظیم فشار 

خون، ذخیره خون مغزتان تأمین شود.
گرمازدگی و خشکی ناشی از گرما(  برای جلوگیری از کاهش آب بدنتان، )
آب بنوشید.  ۱5 دقیقه قبل از تمرین و پس از خنک کردن هر بار نیم 
لیتر )تقریباً ۲ لیوان( آب بنوشید. هر ۲۰ دقیقه یک بار تا زمانی که ورزش 

می کنید، آب بنوشید.
در انتهای ورزش روتین خود بدنتان را خنک کنید. این زمان باید دو برابر 
زمان گرم کردن شما باشد. حرکات و شدت تمرین خود را در ۱۰ دقیقه 
پایانی تمرینات خود، کاهش دهید. هنگامی بدنتان خنک شده است 

که پوستتان خشک باشد.
روزهای مشخص را در برنامه خود برای استراحت قرار دهید و زمانی که 
خسته هستید ورزش نکنید. خستگی، جراحت و درد از جمله مهم ترین 

دلایل منع انجام تمرین هستند.

هم زمان با فرارسیدن دهم مردادماه و گرامیداشت    
سالروز افتتاح کارخانه گندله سازی 5 میلیون تنی شرکت فولاد 
سنگان، گروه کوهنوردی این شرکت به قله کان صیفی در 

استان ایلام صعود کردند.
 به گزارش خبرنگار روابط عمومی، گروه کوهنوردی شرکت فولاد 
سنگان متشکل از کارکنان علاقه مند به این رشته با توجه به 
برنامه ریزی صورت گرفته، این بار توانستند در بازه زمانی ده ساعته 
و پیمایش حدود ۱9 کیلومتر به قله کان صیفی در استان ایلام با 

ارتفاع ۳۰۰5 متر صعود کنند.
گفتنـی اسـت گـروه کوهنـوردی ایـن شـرکت تـا کنـون قله هـای 
، قلـه شـیرباد در  سـبلان در اسـتان اردبیـل بـه ارتفـاع ۴۸۱۱ متـر
، قلـه بیرمـی در  اسـتان خراسـان رضـوی بـه ارتفـاع ۳۳۲9 متـر
اسـتان بوشـهر به ارتفاع ۱9۶۰ و قله شـاهوار در اسـتان سـمنان 

بـه ارتفـاع ۳9۴5 را فتـح کـرده اسـت.
شایان ذکر است قله کان صیفی جزو رشته کوه کبیرکوه و بخشی از 
گرس را تشکیل می دهد که از نزدیکی شهر ایلام  کوهستان بزرگ زا
شروع و تا استان خوزستان نزدیک شهر اندیمشک ادامه دارد و 

با رسیدن به رودخانه کرخه به پایان می رسد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، 
سمینار سالانه مدیران عامل باشگاه های لیگ برتر و دسته 
یک و فوتبال بانوان کشور برگزار شد و گواهینامه صدور مجوز 
حرفه ای AFC در بخش آقایان و گواهینامه صدور مجوز 
باشگاهی حرفه ای در بخش بانوان به باشگاه فولاد مبارکه 

سپاهان اهدا شد.
کت مدیرعامل باشگاه فولاد مبارکه سپاهان  محمدرضا سا
و محمدعلی بصیریان، امین فرسادپور و میترا چین سری از 
عوامل این باشگاه در حوزه مجوز حرفه ای در این سمینار 

حضور داشتند.

 AFC دو مجوز حرفه ای

به فولاد مبارکه سپاهان اهدا شد

نفرات برتر

ورزش و سلامت

امیرعلیاحسانی
فرزندهمکارگرامیرضااحسانی

شاغلدرنوردسرد
کادمیوالیبالپایگاهپردیس آ

حسامالدینآقاحسینی
فرزندهمکارگرامیاحمدآقاحسینی

شاغلدرواحدخدمات
کادمیشنایپایگاه۹دی آ

محمدمهدیموسویزاده
فرزندهمکارگرامیمحسنموسویزاده

شاغلدرمجتمعفولادسبا
کادمیوالیبالپایگاهصفاییه آ

محمدطاهاقلعه
فرزندهمکارگرامیولیاللهقلعه

شاغلدرفراپخت
کادمیژیمناستیکپایگاهعلیابنابیطالب آ

سحرخانعلی
فرزندهمکارگرامیرضاخانعلی

شاغلدرشرکتتوکاسبز
استخررویاهایآبیدانشگاهشهرضا

پوریاعباسی
فرزندهمکارگرامیعلیعباسی
شاغلدرشرکتفنونارتباطات
کادمیفوتبالپایگاهفردوس آ

آوابهرامی
فرزندهمکارگرامیباقربهرامی

شاغلدرنوردسرد
کادمیوالیبالپایگاهصفاییه آ

هانیهنازی
فرزندهمکارگرامیامیننازی
شاغلدرخدماتعمومی

استخررویاهایآبیدانشگاهشهرضا

بارانکاظمی
فرزندهمکارگرامیعلیرضاکاظمی
شاغلدرمدیریتتعمیراتمرکزی

کادمیوالیبالپایگاهفردوس آ

امیرحسینحمزه
فرزندهمکارگرامیمحمدحسنحمزه

شاغلدرتعمیرگاهمرکزیشرکترهابگستر
استخررویاهایآبیدانشگاهشهرضا

علیرضاصادقی
فرزندهمکارگرامیرسولصادقی

نوردگرم شاغلدر
کادمیوالیبالپسرانپایگاهفردوس آ

موفقیت  کارکنان و فرزندان آنان  
در عرصه  ورزشی

حسین سلیمیان، همکار شاغل در مجتمع فولاد سبا، در   
مسابقات بادی بیلدینگ استان چهارمحال و بختیاری به مقام 

سوم دست یافت.
کیاشا طاهری، فرزند همکار ارجمند فیروز طاهری، شاغل 
در نورد سرد، در مسابقات بسکتبال نوجوانان استان اصفهان 
به عنوان بازیکن باشگاه نقش جهان به کسب عنوان دوم نائل 

شد.
نهال ناروئی، فرزند همکار ارجمند رضا ناروئی، شاغل در 
واحد حمل و فراوری سرباره، پس از گذراندن دوره آموزشی، موفق 
از فدراسیون   ۲ گواهینامه نجات غریق درجه  به دریافت 

نجات غریق و غواصی جمهوری اسلامی ایران شد.

حسینسلیمیان

نهالناروئی

کیاشاطاهری

صعود کوهنوردان فولاد سنگان

 به بام استان ایلام

خبر کوتاه

موفقیت

ینات ورزشی اصول اولیه و صحیح در انجام تمر

هیچگاهاندامراتاحدحسدردنکشید.
انجامحرکتمسلطباشیدو همیشهبر
هیچگاهدرحالیکهعضلهتانکاملاًکشیده

ومنقبضاستپرشوجستوخیزنکنید

   تهیه کننده:خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش
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)نهج البلاغه، حکمت ۴۵۸(

گزارش تصویری

گزارش تصویری

کارکنان و خانواده ایشان در برگزاری روضه فرهنگی خانوادگی دهه دوم محرم  در  زمینه های سقایی عزاداران، معطرسازی   با هدف ایجاد زمینه مشارکت 
کفش داری، غرفه داری، اذان و تلاوت قرآن )ویژه نوجوانان(،  نظافت محل روضه و انتظامات محل روضه یار مهدکودک،  کودک، مادر محل روضه، مربی مهد 

ینش حضرت اباعبدالله الحسین )علیه السلام( در محفل صمیمی خانواده کارکنان و  بازنشستگان  شرکت فولاد مبارکه اولین شب  مجلس سوگواری شهسوار آفر

گردهمایی خادمیاران راه بهشتگردهمایی خادمیاران راه بهشت

راه بهشتراه بهشت


